
4

mm tnmbt proketEtasch^iWneger

Gedti töörahwa ühise wäepinna häälekandja

AKnub faP* korda nädala»,
kolmapäcwal Za tavpäerval.

T»j«rstn« | a t oti tst*:
Lalltnn, Gwgoli kuklite »t, 4,

ToöliZk Keldris.

Testfoni nr. 1301.
Postfall nr- 334.

Üksik nummer õ marka.

Tellimishind:
1 kuu peale postiga 40 marka.

S , „ 80 ,
S . » * ISO .

Knnlntnste hind:
kuulutuste küljel, ühel weerul 6 mrl,

amettühtsttSiele S mrk. millimeeter.

mx. 15. Laupaewat, Lö. märtsil 1922. «, I. aastakäik.

Kehwad ajunijrud. riigimaade renInikud-rttrwMusttPea IM aastat tagasi peeti esimest ülsriiklikku
Maatööliste kongressi lstseiSwa Eesti wöintude ajal.
Mõiir päewa eest lõppes teine maatööliste ühisuste
koioMss. KakS aastat on praegusel ajal. kuna sünd.
muied ju seisukorrad areiielvad Cjiiflla kiirusega, küllalt
sukk helleks, et mfirfiba eticjffta otsustawat stlgmniS-
protscsts! jn giisi sihtjodnl tbtzkiSte» eriti maatööliste
kiikumises. Ej ole siis üleliigne mõicha rööbaSjoont
tvnuünla eeiuiiueiaius kalst kongressi wahel.

SpiiHüti fotuirefi kutsuti kokku hiljutise klasst-
söja öhkkouuas. Toölisteklassi read olid weel igasu
guste põhsullkkudc rüüstamist abil segi paisatud.
Maatöölised ei olnud tveel iäststi tvabanenud sõja ajal
fadaul-use paal! autud lubaduste joowastusest. ,,De-

-niökraatia" ci olnud weel näidanud oma tõsist nägu.
Eriti pau id iveel !el ajalgi uumtöölistd suuri lootusi
maaiiueudust peale, niis sotsid sa tööerakondlased neis
öralmiud, kuigi tõeline Uu jllba siis hakkas inoatöö-
jisstgi silmi utvama selle kohta, kuidas nende lootuste
reostamisega lugu.

Ci olnud siis sugugi imefif. Fui enne esimest
kongressi ja kuukressil eneselgi sotsid üsna suurt osa
mängisid.

Kähe aaKia eest ei olnud Meel maatööliste liitu
ega õieli maatööliste anietiühssustgi olemas. Kong
ressi koosseis oli selleparast juhuslik.

Äi ui nüüd ! võrrelda neid kaht kongressi, siis näe
me- et lvahe inõjemast walstl on hiigla suur.

Sui esimesel kongressil meil kogu jõud Uih kokku
tvd liu, d sotse lüüa. et maatöölist nende lsiiwitawa
mõju all ivadui-luda, iu,s ainult pahema ttiwa kind
la taktika tõitu lv,Messil kord läks, siis ei olnud
-küesostwnl kongressi! üldse min tvõistlnst sotside ja
pahema ii ima wahel — ka maaproletariaatou sotsid
lõpulikul! omn suust wälja sütitanud. Kui esimene
küirgvess. kujunes writlustks parteide — sotside ja tst-
seismast - - tvahel, siis praegusel d! wöinud niisugu-
sest lvõitl-ustst enam juttugi olla — praegune kongress
Mõis rahulikult nstsehltüwät tööd teha ja kõige suut
mas ülemeests tööltske ellu pu-ütuwasts kusimusis
otfusi teha. Esiurekel kongressil mängisid peaosa
parteide juhid, käesolewal ütlesid töölised ise oma
sõne. Mui esimene kongress oti tpasnnline „poliitita"

" ja ükskõikne parteide tvaStu, toonitades, et mäatöö-
litsid parteidetvallelistd tülid midagi korda ei lähe.
Maid nad „oum" asju tahawad arutada, siis ei olnud
nüüdsel kouar-esstl ühtki saadikrrt, keS teadlikult seisu
koha ei w«!-uud gurtdde wastu, kel e! olekS selge ol
nud, et ka maatööline ei saa olla ükskõikne poliitika
wastu, et maatöölise seisukord täiesti oleneb poliitili
sest olukorrast sa teina wSitlusMõlme — parteist, kes
teda sudid. Kmi esimesel oli sellepärast kaks tiiba —
sotsid sa isestiswad — ning parteita „soo" nende Ma
he!. kelle hääled ühele MSI teisele poole ülekaalu wõistd
anda, nrispärast selle sooga tuki rehkendab, sits ei ol
nud praegusel kongressil enam tiibasid ega miskisugust
sood. Sotse oli ainult neli-wits immest, kõik teised
olid kindlad klassiteadlikud töölised.

Eriit andis just fee kongress surmahoobi sotsi
dele. seda enam. et nad tst wäga suure hoolega eneses
hellitasid liivu üleivõtmise mõtet „löhkujate" käest.
See ongi sits suurematest käesostwo kongressi saamu-
ststtost. Rüüd loõib sotside kohta ütelda, et see partel
enam iialgi ellu ei ärka. Esimese! kongressil wõetl
meie resolutsioonid ainult mõne lsimstlise ülekaalu^
waSiu, seekord-aga wõeti kõik resolutsioonid ühel hää

lel wa-sin. ' .,
Määratt! suur on praeguse kongressi tähendus.

See uäiiast et sdgiuiispvotstss meie maaproletariaadi
hulgas on lõpule jõudnud. Seani oli maatõõline sel-
leks hobuseks, lelle seljas sotsid ja koguni- tööerakond^
Mõis oina demagoogiaga ratsutada. Nüüd on iga
tahes igasugune demagoogia ^võimata. Maa töö tine

. on saanud istseisjvaks ja klassiteahlikuks liikmeks
meie ju. rastvuswahclists tööliste peres, kes i se teab,
uus ta teeb. kellele ta kohtlased ,-sõbrad" enam ci saa
äukh pähe rääkida. Sellepärast oligi sotside nina
meeste kõnede! kongressi alguses «ige tubli häSlesiim-
pillaja peal. Paltvadve püüdis kangressile selgeks
tehn, et ega nende isestiAväte, kommunistide ja sotside
wahd nii siluri wahcsid er olewaiki, need wöitvat toa
ga hästi ühes töötada. Ja Waln hääletad koguni
^.üb-se tväeriiuia" poolt, ainult ühes punktis — mõi
sate lakkimise küsimuses — oma lahkarwamsst atval-
padcS. Kuid see sotside manöõwer ei Muud läbi ja
kongress-ütles träga otsekohesest, ct ta neid et usu, sel-
leplirast jäidki nad warsti Walt ja kadusid kongressist,
jäädatvalt organiseeritlü) tööliste perest.

Kongressil on loodud kiichel ja kõikumata ühine
willriud maäkvõliste eneste ja ka nraa ja liunaprote-
tariaadj ivahel. Matõölised näitasid, et nad ci salli
uiõstetuid killuslümift enese keskel.

Kongress pani kindla aluse inaatööllsts liikumi
sest ja organIseorimlsekol Kuld tstgu- ometi keegi arma
su et sellega kõik töö juba tehtud. Ci- kaugelt suurem
osa tööd on toecl alles ceS. AluS on pandud, nüüd
peame kõige jõuga edasi ohitama. Weel M palju koh
ti, kuS ühisisied kiratsemas ehk koguni ' puud utvad,
Loodan,e, ct järgmiseks kongressiks enam ühtki tvalda,
ei leidu, kus pimduks tööliste ühijus. ega übiki üht
sust, wiS et oleks tõsiseks tööliste mõistuse orgaanikS.

4-dal ja 6-dal aprillil on ülemaaline asunikkude
kongress. "

Seal tahawad noor ja wana maalilt (põllume
hed ning tööerakond), Tõnissoni eduerakond ja iga
sugused riigi pirn ka jagajad jätkata seha pestust, mida
nad kelnelleise wõidik ajasid kõigil maakondade kong-

«Sstdel. 4. - " ‘-
Wllutnched ja eduerakond wõi-ilewad selle eest, et

mõisate tükeldamine seisuta pandaks-sa mõisad Eesti
tõusikutele eraomanduseks müüdaks: niisama t«ha-
wad nad müügi alla lasta pregused asunikkude kohad,
et siis Eesti ärimehed wöikstd nende pealt sahkerdmni-
sega teenida ja et suurtaliinikud wõiksid nad kokku

osta. .
Tööerakond teeb Ivarjatud kujul sedasatna. Ta

on mõisate jagamise poolt, aga maa jagatakse jõuka,
tele ja tööerakonna — ametnikkudele. Tööerakond
toetab samuti eraomanduse maksmapanekut, et siis
rikkad wõiksid maa kokku osta, küna Wassemad asm
niknd teda ometi osta et jaksa.

Kchwad asunikud, kaS tahate teie ostma hakata
maad, mis antud looduse Poolest, üles haritud töö-
rahwa raknskätega? Kas on see õiglane, kui sealsa
maö körwal talunikud on maa muidu kätte saanud,
sest ct nende endised oStusuwinad — paberiuullidekS
muutusid?

Kõik need erakonnad lubawad teist, nüüd odawgt
laen», khitnSmaterjaali, reiidiinaksu ' wähendamist.
Kuid miks post nad seda sen»! teinud? EkS istu
noore ja tvarsa 'maaliidu, «dusrakoni» ja. krlstlnStr
asemikud :vastlsaseS? 'Miks on teie hääl senni olnud
hüüdjaks tühjuses?^ MiS.tarwis ktziMeSM^ja EeistS-
teisega tvõiststmine/kn! need' herrad meksid teid- W.
sell aidata tahtnud?

Kodanlised hrrraS-eräkounad püüawad hingesid.
Igaüks neist tahab teie hääli lähenewatel walimistel.
Igaüks neist püüab asunikkude esitusi oma kätte kah
mata/teid lubamrstega aueks Püüda ja siis teie nõud-,-
mistc üle samuti hirwitada nagu senni.

Test, asunikud, riigimaade rentnikud, peate sel
gusele iõuduia, mida teile herrode poolt pakutakse sa
mlda teie waStu wõtta tvõite oma kasude pärast. ,

Teise lubatakse odaiva protsendilist laenu. Aga
kas sundsb-siiMSM HE teist.seda kunagi ära tas-rcka?.
Kas ei s-attu teie määratu raske mõlgadekoorma aüa?
Ja kaS er ost rsik beid aitama kohustaiud?

Kui walllstwad klassid wõiwad sõjamäe peast
ligi kaks miljardi wätja wisaöa — kas ei jaksaks riik
teid toetada ilma tagasi maksuta? Muidugi jaksaks,
kui ta aga tahaks!

Nõudke rahalist toetust majapidamise sissesead
miseks r- ilma tagasimaksuta!

- Mis kasu on teil laenust, kui riik igasuguste
maksude läbi teise kaega stlle tagasi wõtab, mis ta
ühega annab? Kuidas suudate teie oma majapidami
st sisse seada, kui maktzid nii suured on, et nad kõik
sissetuleku ära söömad?

Nõudke rendimaksu kaotamist, kehwade asunikku
de wäbastamift kõigist maksudest, künni nad pole oma
majapidamist sisse seada jõudnud.

' Ehitiksmaterjaal tuleb kehwematele asunikkudele
««da maksuta.

Hoonete pealt üür maha!
Metsa tarwitamiue rentniku maa peal peab mab«

olema.
Kuid kuidas seda teostada?
Mi-tst hervcrd «t aima seda! Mitte neilt ei tust

abi, kes st!d au juba mitu aoSiat ninapidi wedanud,
Me fmchäst oma nõudrutled ainult siis teostada, kui
nniu tõörähtvaga ühinete — kuk aStute ühisesse mäe-
Pinda nii liuna- kuk maatSSliStega, popsnikutega,
wäkkckalamceötega, kehmemate käsitSLltStrga ja kõigi
nendega, kes mitte wSSrast waewast e> ela.

Kes ivaStutab praegust olukorra juures selle eest,
et übirahad, chitusmaterjaal täheks nende kätte, kel
seda tõesti türmis, aga ei mitte spekulantidele ja
snurniKudest? Kes wastutab, ct bustwikuS maas äga

mine õiglastmalt, sünnib kui feimi-? Aga praegust
walitsuse jnures — mitte keegi! Kõik läheb Man»
rada!

Maa kasutamine töörahwa huwides ott ainult siis
wõimalik, kui lüüakse maakomitred, kes maatarwita»
mise wiist, maasajad. niisama ka rahalist abi ja ehk-,
tuSMaterjaali tarwitajad ära määrab, nagu seda' nõu-

- dis Paari PSewa eest lõppenud maatööliste ühisuste
.2. kongress.

Need maakomiterd peawad olema walitud asunik
kude, rentnikkude ja maataineeste poolt.
' : Kehwad asunikud ja riigimaade rentnikud, minge
kui ükS mees üstmaalist asunikkude kongressi saadi-
küte wa-limisele, kuid olge ettewaatlikud: Mitte ainust
häält herradest ja nende sabarakkudcle!

Lllrlige kongressile oma seltsimehed, kes test ka
sude eest oskatvad ja tahawad wälja astuda.

Igale saadikule andke särg luised juhtnöörid kaa
sa, millede järele nad kongressil wauknmaia peawad

käinm: - :
1. Kehwematele asunikkudele ja riigireutnikkndelr

rahalist toetust riigi poolt (ilma tagasimaksuta).
2. ReudintakS maa ja hoonete eest riigimaadel

asujate pealt maha.
3. Ehitus- ja hooncteparanduse materjaal hin

nata.
4. Asunikud ja üldse rcntuikud senniks kõigist

maksudest wabakS, künni nad pole oma inajapidamisj
jõudnud sisse seada.

5. Metsa tarwitamiue, niis rentniku maal kaS-
wab, olgu rentnikule waba.

ll. Maa tarwita inise wiisi, maasaajate, abiraha
ja ehitusmaterjaali tqrwitastte kindlaksmääramine
olgu asnuikkudk, .wöikerentutkkudr ja maatamccSte
Poolt walitud maakomitcede käeS.

' 7. Kongressil peawad saadikud ühinema töörahwa
ühise wäerinna 12 nõudmisega.

Müliswatlt.
TMtfherini uus mKegu kirt

Poolale.
11 .märtsil saatis Tshitsherin Poola faadlkuk»

märgukirja, milles juhitakse tähelpann stlle Peale, et
ikka sagedamini kc-rbuwad kallaletungimised sa haa-
wamised Poola politsei poolt Kotvnos töötillva piirt-
kmnmisjomi liigete wastu.

Märgukirjas tuu-akst ette rida konkreetseid «rd-
meid. Mu-u staS juhitakse tähelpanu Poola komnuS-
ion! U-igete põsil tehttck kuulmata ettepuueku peate, et
Mene dcltMtsiooni kaastöölised kannaksid erinemiS-
märgtna pimnstid käikstsidemeid.

Aeue walitsus, nõtüüs otsustamast abinõude ta®*
witustst wötimst Weite destgaisioont puutumatust
kaitseks, teatab, et tvaStasel jrchtüm-istl on walitsus
sunnitud delegatsioon!- ära kutsuina, pannes wastu-
nise töökaIkestamSst eest Poola tvaÄsust peast.

Pooleteise milsonr rubla eest kalda
näljahädaliste heaks.

Nowgorvdi kubmnaiiMtS asuti kloostrite ja kiri
kute kulla tagawarade kokklikogumisele. Esimeses jär
jekorras ivõett Jnrjcw! FTooftri kuld, briljant- ja HS.
beilustused arlvele umbes üte iniljoui kuldrubla
wäärtlises.

Peale selle wõeti arlvele DeSjatiuSli kloostri' ilus
tused KM.ttvv rubla wüärtustS. - ,
Rahasaatmtae MLneinaale awatud.

Rõuk. Wctlemaa saatkmid Eestis teatab, et wn
awatud rahasaate kaartide waSbu-lvõtinine Wene lõigi-
panga karcku.

Saadetust wõetakst waStu'wäsiKwaluutas.
Raha, wäljamaksnlist järest Weirernaat toimeta

takse ralx>saatjast ktvi-itmig saaja allkirjaga kätte.
Raha mitst kättetoimetamise korral, makstakse

saatjale wAja saadetud summa, nmha arwatos posti
kulud.

Ühe Aincerika dollari eest inaksetakst Wenemaal
kuuni edaspid-isc korralduseni 680.660 uõuk. rubla.

Teiste maade raha nwkZtakst ilende wahekorra jä
rele dollariga börstl.

Wene saatkond "nuesti Soome
läinud.

Rõuk. Woncmaa saadik Tshevuik sõitis miesii
Helsingi-. Lähemal ajal sõidab ka Soa-me-Weme stga-
komiuisjoni esitaja Hetsilrgi.

Poolanma pesed küsi.
Wastuseks Tshitsherini märgukirjast, kus stlota-bli

et Wene kontrrewosutsionäärid katvatstwad Poola pin
nal! kor-ra-bdada uut sõjakäiku uõuk. Wenemaa wastu,
ststtab Poola watÄsus, et uõuk. walitsust olewat wa-

stAi insoriueeritud, sest ei Poola walitsus e! lullawai
omal pinnal mingisngustid poliitilisi intriige teiste
riikide wasta.

Poolamaa ei anna luda
Mvada nõukogude Weniemaa konsulaati Dantflgis.
Poola surwe Dantsigts hakkab ikka enam ja enam pal
jastama oma tõsist nägu. Poolamaa keelab Dantsi-
g! astuda kalckanduslises läbikäimisst Wenemasga,
tehes stllega suurt kahju linnast endale ja kogu Sak-
tanmast.

Norra'ltööliste adk.
Wene näljahädalisst awitamisekS asutatud Norra

tööliste komitee saatis hiljuti ühe laewatäie toiduai
neid 2. miljoni Saksa marga lväärtusts.

Poliitiliste wn,kaide nültastreik
Warshawis.

Warshawi türmis ' kestis poliitilisst wangide
näljastreik üte 11 päewa. Streik atMs järgmistel
põhjuste!. Waug!inaja adu,inistratsipoui korraldusel
pekstii koledal konidel ka-elakohbulist tmnge. Poliitili-
std Mängid protesteerisid selle ivast»-. Wangimaja
ülemus twrwitas seda juhust, et ka pelUlitiste wangide
kallal tarwitada wägiivalda.^ Mitmed tiibeti faitfa
ja ük.8 peksti! meriseks. Selle peast wastasiv poliiti
lised lvangid näljastreigiM.

' Et wangide keskel oli mitu Wenemaa alamat, kes
olid määratud Wenemaast saatmiseks, siis nõudis
uõuk. >vab. esitaja luba nunna waatama wange. 16.
märtsit käis ta türmis ja samal päewal saadeti kolm
Mangi teele Weneniaast.

Cd. Sõrmus Riias.
Rita töölistenhijuste keskkomitee korraldas W.

märtsil Wenemaa nätjalsildattste heaks suure Giide
saalis kontstrtöhtii, kus teiste hulgas ka sms Ed.
Sõrmus esines.

OkVnpatsiooni wüqede wastu.
P.-Ameerika Ühisriikide kongressi sõjakomrnts-

jon otsu-stas sõjamäe eelarwest maha tõmmata kõik
need sumniah, mis otid sinna wöetud Aimerika okku-
patsiooniwägede ülesp ida iniseks Ruhri- piirkonnas.
Kui president Harding mahatõnnimlich krediitide su-h--
KS ei tarwita on» kKl-uõigust, siis peab Ameerika'
oma okkupatsiooni mäed 1. maiks Saksaumali ära
kutsu ma-

Lahkhelid söjnkontroUi asjus.
Inglise lehtede teatel, ei ostwat walitsus weel kõ.

pulikult otsustanud küsinmst, kas ühineda Prantsuse ja
Itaalia ettepauekustga sõjakontrolli asjus Saksamaal.
Ku-ulda>v»sti nõudwat Inglismaa kontrolli kaotamist
1S26. a. ja olewat kmrtrolli kulude Saksamaa peast
panemist waKsti.

Saksamaa tööliste protest.
AnistiühisusstAst koondatud Saksamaa töölised

Mõtsid ivastu «fokltsiomti, kus prastssteriiiakst kõrgete
Pälkade wastu, m!s makfetäkst l-nduriikide kommiSjo.
uide liigetest.

Metallistide streik WÜrtembergis.
Lehtede teatel osttvat 36.000 metallist! algauud

Würstmbergis streigi.

Meeleawaldus maksude wastu.
26. märtsil korraldas kom. partei Berliinis pro-

tast-miitingn walitsust inaksupoliitika wastu ja poisi-
MM. wäMide wabastamist heaks.

Lokanut Taanis.
Lihttöösista litt otsustas tagasi lükata ühendatud

tööltsteiihisuSst üidkooSoteku ettepaneku, astuda läbi-
rääkimisstsst tööandjatega. List otsustas sedamaid

-kokku kirtsilda ttue klldkoosoleku, kui tööandjwd wälja
kuulutawad teistkordse iokauudi ilende tööliste suhtes,
kelle, teenistus stpingud lõppemad 1. aprillil s. a.

Tööandjate kiidu esitajad arutasid oma koosolekut
lokanudi taiendainlst küsimusi nende trükitöötiste pea-
ke, kes ajalehtede trükikojas, Lokauudi ettepanek lü
kati tagasi ja otsrchtati trüki-töölistest ette panna
leping uue palgatarilfi kohta.

Mainitud palgakarüsi onUikitöSltstd juba ww-
rem tagasi lükanud.

Maaleritböliste kiidu rõhnw 'enamus lükkaS ta-
güsi ajutist palgastptngu. Seda sitinas pidades kuulw-
tas.tööandjast liidu..juhatus lokaM,,' laiendataks
maalsritöölisst peale. Lokanut algab 24. märtsil.

Töötatiiöliste meeleawaldus
Rootsis.

18. märtsil osi Stakhotmis üks smirematest meeke-
awaldustest, mille korraldasid tövtatöötised, selleks, et
toetada o»m saatkonda,, kes pidi andma maopäewast
ära nõudmised ja juhinöörid kutdas korraldada töö
puudust wasta wsitlemist.

Mceieawaldused ja miitingud korraldati- wiiel
platsil, stst 20.606 töölise li-ikusid tööliste orkestrist saa-,
stl ametiültisuste Pimasst ja sündikalistide mustade
kippude all maapoewa hoone poote.

Deltaatfioon, miS stisis koos 576 organisatsiooni
«sitasast, juhtis tahelpam! Wene-Nootsi kaubastpmW
rutulist kinnitamtst, kui ühe tööpuudust wastu wSit-
stmist abinõu u-vche.

HuigÄ-ist i -releawastusi korraldati, ta weel teistes
knnades.

Söetööliste streik Ameerikas.
New-Norgist saadud teadete järele on Ameerita

Ühisriikide söetöölisst liidu täidesoalew komitee otsus
tanud alata söetöösjsst üldstreik! 81. märlsil ja teinud
wüstawa karvaldnst.
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Krerdsõlmrdrs.
. Ecve takus siplemist i« pääsetee otsimise üks ta.

«ajargedest oti. nuttu tähendatud. kõiksuguste poliiti-
IiSte ..liitude- loomine. mis oma majanduslikkude
aluste poolest niisama mõttetud ja meelelud on. nagu
oli UmasSja võitjate riikide liit. Seda Ühendas ai-
GUlt waen Saksa iniperlalismi waStu, sisulikult sa
oma majanduslikkude huvide poolest seisid nad üks-
eelsest kanaemal km sestsamast Ivacnuliscst Saksamaast.
Ja niipea kui see poliitilise ühenduse vajadus lõppes,
largasid liitlased üksteisele karvu. Sõja lõpetusel loo-
dud ..Nahwasteltit- on samasugune kmistlik sllnnituS
sa sellepärast ilma eluta.

Wene ajakirjas ..Ekonom. Gns." ilmus hiljuti
ripjalükk. miS sellestsamast seisukohast valgu Sius kah
te hilisemal sünnitust: nõndanimetatud väikest liitu
sa kavatsusel olevat Balti liitu.

Niihästi üks kui teine neist on rajatud ajutistele
poliitilistele põhjustele, utts kõige vähemalgi mSSdui
kt taha rehkendada liidumaade majanduslikkude nõgeie
ta tingsinlStcga. Mille vaSIMilusiH majanduslikud
Wwid «j ajanud wälkse liidu riikisid Ühendust looma,
vaid neist endist loopis väljaLpool seiswad —
P x o ntj u 8 nt o a pollstilijed hnwid. mida toetas
jkartuS Austria sunrrrngi ruiesil eluletõuSniist eest.

Eruna jagune on liit Prantsuse ja Poola walit-
just wahel. kutz ühelt poolt Prantsuse kapitalistid
Poolaga ühendust otsilvad, et juhtmval korral Saksa
maal vaenlane selja laga seisaks-, teisest pooli Poola
maa Prantsuse kaenlasse langes kartuses — nõukogu,
de Wenemaa eest. Kuna uiihöstt iW kui teise! ühen
dusel majanduslikult vaStaSlikune huvi puudub, osalt
koguni liidimaabrlle omale vastu käib, siis võidab
majanduslikult tugevam pool, uimelt siin Prantsus-
maa, kes niihästi väikest liitu kui ka Poolamaad
kõige arnielumal wlisil majandusMult imeb.

Et niisugused tõsise aluseta liidud ja ühendused
-igas esiniesel tmistpuhangul ümber kukuvad, et uutel
mõjudel jälle uuel kujul elusse tõusta, on arusaadav,
niisama ku iarusaadov on väiksemate ja nõrgemate
riikide võnkumine kord ül)e, kord teise suure kurnaja
piitsa alla, kus nende arvates kunagi tugevam jõud
paista- olelvat. Et see võnkumine ainust poliitilis
tel huvidel majanduslikult võimatuid tagajärgi ja
vastolusid sünnitab, see ajab isegi juba keerulise va.
hekorra vee! enam sassi ja kisub keerdsölme kodonlise
ühiskonna kaela ümber ikka rohkem koomale. Selle
asemel, et majanduslikku läbikäimist ja koostöötamist
ta loomulikuile radadele juhtida, aetakse posiitiliLiel
otstnrwetel sellele läbikäimisele määratud Vallad teele
risti ette ja — suurendatakse kriisi.

Eriti ja otsekohe käid see kavatsetava Bakil rib
iside liidu kohta. Kuivõrd ääretu pisike nende riikide
tvaStastikune majanduslik huvi on, näitab kõige sek.
Eminl nende vastastikuse kaubawal)eiust arwnsttk.eel enam: just Leedumaa, millega näituseks Eestil
huwi oleks nmjandnsljkuli kokkn leppida, jäetakse lii»
hust wälja. Poliitilistel põhjuste! muidugi.

MIS on neil rajarllkidek ühendajaks? Palsttf.
llM hirm Wennnaa vastu. Missugustele veidra-
tele teedele see meeletu hirm ftuifc, selgub eespool
tähendatud kirjatükist.

Balti liidu programmiks vn eestkätt ühtne
väljaastumine Genuas Wenemaa küsimuses, eriti

Wenemaa võlgade aSjuS, mille maksmisest rajarü.
gid ei taha osa võtta.

Kuid missuguseks kujuneb seisukord? Wõlgosid
nõuavad Löäne-Euroopa riigid, eesotsas Prantsus
maa. Ja see on selgest! küllalt mõista annud, et ta
neid ka rajarlikideli nõuab. Nüüd aga kogu-

Gossaare Ia-u

Mõrad. .
lJärg).

Jaa, sellest saad kõigest üle. Aga mitte kapod pake

?ardciawad, waid kripod'). Igal sammul on wargu-ed, röövimised, iapnüscd. Rahvas peab iga võõrast
nägu vähemalt kahtlaseks. Kripod hiilivad nagu näi-
jased koerad kiuna sees ja strwadA. Pamwad akali-
test toime laialisi lübiotsimisi majades ja hulgalisi
Msepiireid awalikkudes kohtades. KÄl ei> näi neil ole.
vat iseäralist huwi põrandaaluste wasbu. Aga keS neist
peaks üleliigseks tasu, mida kapoidewailitsus tõotab
»ga põran-daaluse pea eest?

Nüüd on Papi ees smur aaS. Mets ühest, lai luht
jõega teisest poolt. Kevadine noor rohi, tikstud esimeste
lilledega, lokkab juba põõsaste ümber, vaevalt nina
näidates lagedal. Kuskilt külast siiasatturmd pääsuke
sed norritatoad kulli, kes laisalt istub kuiwanud kast
jadwas. Peoleo wiWtab pajuoksal wSjdu kuldnokaga,
kes õõne pärna otsas oma pisikesi poegi õpetab rooni
Võima. Luha poolt sammub lähemale vana isakurg,
kõrgele tõstes oma pikki koiwi ja uhkelt ümber vah-

tllstS. ,Ning metsa puude wahelt ilmrib kuju. Esist tume
ja segane, siis ikka selgem. Läherreb kergelt. NaD ei
puutvkski jalad maha. Jääb siis otsivalt ringi waa-
hates seisma. Papp, miks Sa ei tule? Kus Sa oled?

Ning kagii aas ja selle elanikud näevad teda kut-
jsiivat. PmÄadvad, lillenupud, rohuiipud teevad tema
võie «sogutrH. Pääsukesed isiuwad punok-tele ja wa-
«itvad otsides umber. Kurg jääb seisma, pead keerate-
iga külje poole. Papp, miks ja ei tule? Papp, tust
palja oma urkast sa muiga ühes päikesega!

Käe pimdutus äratab Pap! unerammetustft. Wa«>
«e Papp! Peremess on tõsiselt mures. Mis teha? Ehk
ka sööks ometi imtukegi. Siin on pirukad. Siin lamba
liha.
- Kuid Papil puudub isu. Ta war»gutad ainust pead
la jäÄ üksisilmi lvahtima talaprakku. Nüüd ei maga
ta enam. On rinnus pii-naw üksildustunn-e wõi liht-
jakt tüdimus? Ehk tuleb see haiguse wäsimusest? Aga
.Miski poeb sistrnusfe. Nagu katsuks seal sarwedsga jä
proowikS nokapa. Siis torkab kergest ja liigub ikka
Ggatvamale. Ei anna rahu. Nagu tõbi, mille Wtu
pole ei rohtu oga arsti. „ ^ .

Juba aastat paarkümmend on Papp umbes sama
piisj «lannd nagu praegu. Ei mitte kunagi korralikku.

wad rajarügld Prantsuse piitsa all seiswa Poolamaa
pealinna kokku jeda küsimust arutan,^ selle asemel,
et — Wenemaoga selles küsimuses vpra endiseid
stpiuguid liiwütaba ja ühistit wälja astuda.

Edasi. Liidu progranmiis oleioat ta majandus-
tiWe. küsimusi, nimelt ühist kauba lepiugu loomine
Wenemyags. Mis nesi riikidel ühiselt WeneMss-
ga kaubelda oleks, o» raskem uiSiöiada kui ümargrme
nelinurk. Just ümberpöäldult ou lugu: kõik seed
riigikejed r»> peaaLjalikuit maad. mille kaudu We-
nenma kaupleb — tranjiilmaad. Seega Asstauiisi
wöistlejad. Eesti ja Läti „juh!eid" meie selles as
jas juba t»m>«u>e, Ci lahe peaaegu ukidalo> nioöda,
kus see wõistlus -Me mö„da uut peiiset Mtztawale c!
looks. PvotftW ei ole asi weel niisugust kuju võt
nud, aga niipea kui Poola ja Wenemaa wahel te
pi ng tehakse, tvõch kõik Wenemaa kaupleniiue Äesk-
Eurovpcigu ja osast ka Läüire-Ei^roopaga Poola kau
du sundida, ja — Tallinn wahkiM! Mi wist. Nii
samuti on sugu teisest küljest, kui Lääne-Euroopa st
suuremad õtzused Peterburi sadama tarwitamistks
peaks antama — jällegi on Tallinn küsival.

Kellega peaks Cesii lepiMujd tegema, et nn.
suguste wüiwüllMe eest. mis laega katsutawas kau-
gujes on, ennast vähemalgi kaitsta? Kas
tvöislstwa Poolaga või niisaniuti woistlewa lsiiiaga?
See vast oleks kstst kapsaaeda toomine. Sedei enam»,
et üks kui teine nelsi otsekohe Prantsuse kapitaati kä.
sulusel stjjab, kes Wenemaa kajutannsel ammugi niit-
ie Eestile, vaid enesele Paremaid ja kasuliku
maid teesi otsib. Ja waetoali lähevad need EeM
kaudu, kui mujalt teed vabad on.

Ka siin oleks ainuke mõistlik tee otsekohe sellega
kõneleda ja! kokku jeppida, kes kaupasid vahetama
hakkab — Wonemaaga, ja selle huvidest was-
tr» tulleS püüda vähemalt oja la transiidist Eesti
Ladamoiesse tõnnnola. Ja et Wenemaa siin praequ-
jes stisukorraS Väga palju vastu luleks,
võib arwaia, kui — temale osaiaks vastu mrn-na.
Aga seda just meie targad valitsejad ei oska.
Wene leht kirjutab Lige selge sõnaga:

,^!nia Wenemaaia on kõik Balti riikide kokku
lepped transiidi küsimuses vaevalt rohkem väärt kui
— null..

Ja ühist kaubalepingu kohta:
„Ainuit ääretu enesearmastust Haisust põdevad

Balti poiiitikatargad võivad mna palavalikusts ajus
ette kujutada, et Wenemaa nendega nõus on ühist
kaubalepingut tegerma... Läbirääkimised, mis nõu
kogude Wenemaa ja Poola vahel kaubastpingu tege
miseks on algonud, näitavad kõige stlgemini, ei just
kõige mõjuvamad neist endistk! niisuguste plaanide
sisse ei usu."

Ja Sstt! tähendab leht lõpul: Kõiki neid küsimust
(nagu võlad, transiit, kauba tepingud) on ikkagi või
mata ilma Wmemaota otsustada. Ja kui Balli rU-
«id seda teha tahavad, siis on see — liit Wene
maa vastu.

Sel võib muidugi oma tn»k olla ja ongi, oga
„stl juhiumistl on Wenemaa käed konverentsil Balti
riikide suhtes vabad." Kuivõrd see Eestile kasulik
on, on muidugi ist küsimus, millega meie poliitika
mehed nähtavasti rehkendada «! taha.

Eesti poliitikamehed peavad nähtavasti pure.
maks seda paintikat ajada, mis neile tasuks selle eest,
ii nad valmis on Prantsuse opmanni (Poolamaa)
tiiva alla pugema. Prantsusmaa pooli nõudmist
toob — Piibu seletust järele küll alles „poolamet-
liku"I! — osa Wenenraa võlgadest ära tasuda.

') KrimiuaalpoMstinikud. Steim.

d«s tingimustes. Korteris, kus kallid vaibad põrandal
ja linnud laulda vilistavad, uing lilled õitsevad akm-
ocl. Kuid mitte see pole põlijustks. Ta ei imme nende
elumõnususte järele mingit tarvidust.

Mis 4Ä puudub? Ei mitte midagi. Ta on õnne-
Rk nagu vist mitte keegi. -Kõik, mis tema oma, ma-
hub ära ^taskutesse. Kõik, inis üle selle, on- juba üldine
varandus. Ei, mis on õieti tal veel o m a? Jah, miS?
Riided, pestr, papad on ostetud n8>ffe kassa poolt. Kui
homme tarvis neid muuta, vahetab M nad ära mõne
teise mehega. Kui vananevad — oSietakse uued. Ja,
niisugune elu on sustkui tema tarvis loodud. Ei oska
enam ettegi kujutada, et ta mingisuWst varandust
omanik ou.

Papp ti saanud pidada muigst. Polnud enne ku
nagi mõtelmid-seüe peast, ei ta tõesti on proletaarlane,
keS võib pista käed püksitaskntesst ja ütelda: Siin ma
õleni

Mitte kunagi pole ta Ml Lugupidamist tunnud
omandust ivastu. Ta ei saanud «nadeks pidada isegi
õperoamssuid koolipAwes. Need kodusid seltsimeeste
kätte sedamööda, kuidas nad oSieti-.

Äga oi, korra oli sa, siiski omauik. Tädi pärandas
talle terve herroskorteri sisseade. Et üliõpilostl oleks
kergem kord advokaadina asutada oma kabitvttsi Jg
seda kraami ei tohtinick pärija mitte maha müüa.

Wastastl korral pidi see minema Pühade-Hingede
kvWdnstst. Wppi huvitas kõige enam klisimus, kust
kogudus teada saab, kui ta tahab ära müüa mööbli.
Ja et seda tegelikust näha, võttis ta waslu kogu pa-
rikud asjad ja miiüs samal päeval nad vohestkauple.
jäle wõtstiwt! rist ära. Saadird raha eost ostis enesest
«ue ülikonna, saapad, taskurätikuid. Läks siis raama-
tukaupinstesst ning Mis, mis vähegi silma torkas
kirjandusest.

Aga raha jäi siiski üle. Asjata püüdis ta ennast
rahustada, et stda tarvis läheb edaspidi. Kuid teda
vaevas nagu, Ämpalmaja. Kui lo kodus raamatul lu.
ges või söj M istus ehk magama heitis, ikka vaewaS
teda miski, Ja ste M: baÄkuS on raha, mida ta harju
nud post kandma. Kogu öö nägi ta und koormast, mida

.peab sttjas tassima. Hommikul kobas ta niikaua
' ajudes ringi, künni viimaks veel asjad stidls, mida
Mudis muretseda.

Nüüd ei oSka enani ettegi kirjutada seda, et W
võiks Ma perekonnaisa, kes kaStiUtab oma võsusid.
Aga ometi osi ste kord olmrd nii. Ju üliõpilasena
oli tal kaks last ja piirast weel kaks. llisie nendes! kas
vatas ta peaaegu üksipõiniS. JSüis hälli kõrwÄ ja
«uM õigusteadust. Oli ööd üleval ja valmistas
eksami ina&u ÄjWst txofla. Jao. see Pst 'ta wttmant

MaaLööliste

Teise PäewokorraptmM lõpeto-mist järelr ajub
kongress poUittlis-mazandu-ttika olukorra hindamisele.

Esimest roserendiua esiues smS Abromson. Wer-
salllessi rahulepingust on juba üst kolme sasin möö.
do, kuid maailma wali-tsejad vöj-tjad stistsstd ei ost
suutnud majandus!ikku elu vanast tojapimlast tõsta.
Inglismaa, tüübiline kopiiaMkik maa Euroopas,
pki kõige suuremat toMusstkku kriisi. Tööta tötz.
Mte arv katvad atatssa. köeSostivol aastal tõusis
ta 4.000.000.

Wsadates Inglist Wslust. näeme, ei ste palju
des voLmlLtusharudes kokku kuiwsuud. Vabrikud ja
tehastd stijavod, saaduste hulk väheneb, kuid siiski
on ikka weel üleMStus, mis lekib sellepärasi, ei wö!°
Main normaslsei kaubavahetust korraldada aialõp-
mata kõikuva rahakursi pärast.

Tööstuslik kriis ja tööpuudus on teinud õige te
ravaks töõiisst ja tööandjast wahekono. Wiha ja
VSitknstnng proletariaadi keskel kasvab oiatate., mida
tõendavad hiiylowöstliistd, nagu sLekaewajast, lrans-
porilöölisie jne. streigid.

Mitte parem ei ost lugu Pr«lsuZmoal. SM»
iano on ta sunniiud siiski tunnisiama ja stda tõen
dab ka ta riigi eestrwe, et ta. srEdab vee pea!
püsida ainuüksi kontrstrursioowist, mida Saksamaalt
saadakst. Prantsuse poliitika stMtased võtavad
-tarwstustst kogu oma jõu ja oskuse, fi imm-
toto Saksamaalt niipalju wälja, kui iganes WZema
lik. Aga ka nende summade tm-ai ei ost neil röövi
kust! kord läinut» oma majanduslikku korda kilrdlus-
tada. Saksamaa, kes peab liiliastele hiigla sõsskrch-
jusid maksma, ou kogu jõu kokku võtnud, ei oma ma»
jandust nõnda korraldada, et saada loõinmlikult roh
kem saadusi, mille varal võimalik heakstegemismak-
jujrd tasuda, et ära hoida onni maaalade' okkupoeri-
Mist.

Kuid see majanduslik riihmimine ei tähenda aga
majandusliku elu strvenemist, vrrid see ou surma
eelne õitsemine. Seda tõendab alatasa tõusev elukai-
sidus ja rahakursi laulmine.

Selle all kannatavad muidugi kõige rohkem Sak
sa töölistd. keS oma tööga peavad stgelikult tasuma
Saksamaa peale pandud sõjakahju maksu koorma.

See kõik peab rewolutsion iseeri ma töölisstklassi,
kannatused, mis temast ölMle veeretatud, sunnivad
teda ikka sagedamini ja sagedamini võitlusteele asuma.

Kõneleja peatab veel teiste maade masandusliku
korra juures. Raha, mis on kapilalistliki^ korra veri,
on paremaks kapitalistliku'majandust seisukorra nai-
tojakS. Kui on veri lgiige, ou ka kogu organism
põdur. Ja vaadates föiüte maade raltakursi pööra-
leib vankumisi, peame tunniStania, et kusagil poo!
põie strwenemU näha. Isegi Amesrika, mida pee
takse majanduslikult kõige kindlamaks maaks, kanna-

II. üleriikline

Et niisugune poliitika Eest! tõöllvteklassi
poolt ühehäästlist hukkamõistmist peab stidma. ou vist
seletamatagi stlge: aga isegi kodcmllstest kihtidest to
hiks tal ainult nende poolt toetust olla, kes heaks kii-
idawad Prontsust röövsõjaposiitika Weueniaa vastu,
ja Eesti rahvast, töörahvast eesotsas, tahavad selle
veetud poliitika vankri ette rakendada.

(Lõpp).

eksam. Ligi PÜev oksa ootas ta kuuldesaalis korda.
Ning kogu aja kerkis ikka ja ikks küsimus veas, mis
volss teeb kodu. Osi üheltpoolt pahane, et ta pea to-
pane ja kõiksugused mõisted segi kipuvad. Teiselt»
poov aga tundus nagu uhkus, et ta korralrk isa on
ja niisama korralik üliõpilane. Wiimaks istub lg
eksamneerisa ees. Wana prosessori-tudi vahib kalle
otsa oma kaiasilmadega. Täis prostssor. Satorkuue
pipp vahib VÄja krae vahelt, justkui ostks vanamees
praegu maha võetud varnast. Pärib st. arutab. Juba
Pgi kolmveerand tundi. Papp vaStub. Aga poiss, kes
nüüd tingimata karjub kodu, e! lähe meelest. Siis sõ
nab professor: Te tahate, et ma hindaksin waÄmst
väga rahuloldavaks? Aga Teie oleksite pidanud was-
lama kolmanda pileii järele, kuid jutustasite stda, mis
jeisab neijandaö?

Papp saab ätUahtfe, Korraga naib talle loll
Nii professor kui kogu see kuuLdesaaksttäis nosrimehi
ja naisterahvaid, kes stal õjesi kaeltega kuulatavad.
Ma tahaksin ainult kiiremalt sitt välja pääseda, vis
kab ta. Professori sisinad lähevad prillide taga veel
pikemaks. Haarab järsku numbristraamotu, märgib
sinna midagi ja lükkab järsult siis tagasi. Papp pistab
stlle tasku ning tõttab koju poole. Alles mõne nädala
pärast märkab ta, et wasiamiue on mitie-rahaMda-
vakS tumiiStatud,

Oo, jee oli omnv, juba. Ja siva kümmekond uaS-
tat on ta üksi. Wõib Ma Ollepärast, & ta pärust enam
eksamitele ei läinud. Ilma diplomsta jäi. Lapstd? Ta
Paaks chk kasvatama neid? Kuid mille poostst on nad
paremad kui tuhanded? Et nad on pahemas se-jubor»
ras kui teistd, kuna puudub kasvataja — ist? Ki^d
näib, et tema. Papp, ftm kasulikum on, kui andes koW
oma jõudu neljast lapseke. Ja mida need neli õieti
kaotavad temaga? Wäga küsitav. Siin ou nende ist.
Päevad atsa tuhnib ta raamatuid, kirjutab wÄ aog
kaob seltsimeestega arutades. Mis jääks ta! üle laste
jooks? Mib olla lapsed armastaksid teda. ST^a n&
Jama nagu igast tüstrlapstle on kallis elutu uukk, mis
sõnalausumata Mali oma astmel, öist po-isist koor, M
jagab rohkem tähelpanu leivakoorikutele kui noorele
peremehest. Tema. Papp.°postks mirte keikpäranegi isa.
Perekond ei võidaks midagi.

Tühjus tundub vahel. Iseäranis siis. lm töis et
lähe. Kui vbamck mõni äparaus või strwiV on kvr-
rasi. Ma yanninjj air ta lo\w 3neeiüjlu&
Saa, la mi sttleSV õnnelik. Ei ole mudelit, mille jävele
viin peaks tehtud olema. Igal mimcsel ou fee oma
iWflu, Nsgu inimene isegi

.(JavgnS).

rab terav» kriisi all, mis alasõpmoia süveneb, kuigi
ste uwa ou praegu veel sõrg? rahokursiM nraa.

Maastma lodu utu 8 laliub kõiksugusie kongressi-
dega st, louwerenMrgn oma seisukorda päästa, kuid
«Sjat«. To on listi losuniine, liig wSiMiipüüdja, et
üstudo jsmme majandusliku sorru põhjalikuks muut-
Mistks ja teha järelandmisi töätrsteklassi nSudmislete.
Bahekorrad trravueivad kapitsakl määratu kasu«l)-
uuse iõttu, miva pöörast spekulalsissui kaudu rahul-
datakst.

tl st minnes nõul. Weuemso jersukorra suure.
t«A kö«stj« näitusi, kuidas ksdaniine ajakirjandus
West ja väljamaal vale,, vtst metsikuid teateid temast
voö. Wcvdates agu arvusid Wene masrmsusNkn
elu kohta, peab tunniAtama, et stisukord ou seal küll
ränk, kuid aimusi rahuaasta, kuna nöuk. valitsusel
ei olnud tarvis sõjapidamistks^ sõudu kulutada, «,
toonud suure muudatuse. Hoolimata sellest, et maad
tabas möödaKmud aastal põua tõttu näljahäda, on
mojcmdusttk stisukord paranenud, mida näitab ala-
-tasti kasvav väljavedu. Samuti näitab raudtee-
olude parauemsiie, et stal kogu jõuga katsutakse töös
tust endästst järjest tõsta, Mitte markisttti või ko-
stznsisst daamide Krinaid ei veeta stal sisse, vaid
masinaid ja põllmööriiLtu.

Keosoiek lõppes kell 8 õhtul.
Tcia« kongressi päev.

hAbramsLNi kõne särg).
RörrkoMde Wenemaa põllmnaiandus elas Paaa-

jamatatt samasugust kriisi sõjaajal iile, kui vabriku-
jvMuski. Jtz«sr iinmkaoreli sdssetuagiwsd sellWd
laastasid kuvermanMÄe wiD põllumajandust, põstv-
jrd külad ja häwttajid inventaari. Ka põsiuharMd
ist siid rakendatud sõjavankri ette. See kõik ei wõi-
nuä mõju ava!da ma-ta jätta põllu ma sanbuse w ngu st
Peole. KWwiprud vähenes, toiduainete huigÄ kui
vasid kokku.

Aga juba üksainuke rahriaasto mõjus terivenda-
Volt püllumajmiÄust Mi st stal. kus, ei kõriMamiÄ
põud vitsirvä!sasid. Ja ei ostlZ seda loodusükku ha-
Ha 'trsinud, oleksime võinud timuista-jattks olla, kui
das lüAA-tadiposWde viik end kiiresti üief eitstatza
siiuLab.

Edasi peatab kõnestja neride põhjusie juurrÄ. miZ
jnndisid Wenemaad nui majmi-uSli-kku. lurssi võtma.
Ei stra saarena kesk kapitalisilikk» ilma teostada %■!.-
ainsal matti sttsialiAnn. Seimi tui põie mwoiut-

fiowi ka -teistes marstres hürmtamw kupttui!-n>, peab
töörahva wakiksus ieafatvaid järMitdmisi iesttina. ja
kapitalistlikkude^ röövikuteni laupicmo. stuid see ei
tähenda kveus tööiisst võimu Klwidrarmiist. Ei, uue
majandetsMu kurji tõldu ou nõul. valitsust 'eisukurd
weel ktu-dimnaks rmmttiuud.

Asudes vaÄstma tööilsr-e ttrikumis: välismail,
stish kõneleja, etkui käpsialisttMou korda läinud mit
mel post tähi viia palgakämiunst ja tõvasti pttmtza-
mist, siis tähemdab see stda, er töölised on oma ära-
aadlikkude stchtide kaudu sedavõrd nõrgestatud, et
nad ei jõua veel väärilGeli ama seisukohti kaitAa.
-TMlstektasM. mis esialgu oraamjaisissnilist-? nõrk,
kaswrK siiski klassrteadwnS, mida tõendab kõmmu-
«istlikkude parteide kajw >m Inglis- kui PrantsuA-
rnaal, JtaasiaK ja Saksamaal. Hor>lim<ita waljust
terrorist^mis msi! maü Wasitsemad, atoaibaiuai) toö-
OsteklaSsi MWniseeräirid osad äärmist aftittvArsi.
Ersti aktiivne mr Sakstmma löoUfiVsiais Kuid ta
vii musanSus-ttE vasjo stiriratud. Kuigi nrasim.
dnslikud tingimised Saksamaal on sotsialistlikuks «-
dwlntsioou-W ostmas, ei suuda jälle töölised seda veel
praegR Mi viia. Sellepärast ttrstb Saksa proleta-
riaodi paremate juhtide arwostZ, töaliSiefIneifi sõudu
koondadek . olla -iga silmapilk valmis revolutsiooni
lätsi vrrmll.

,Eriti Eesti ^olusid käsitades, näitab kõneleja, et
kõigist väga soodsatest tingi miStest hoMmata, ei sinda
meie kodanlus onm rnosanduslikkn korda Parandada.

Elatakse sahkerdamisest jn spekuleerimistst, nagu
mujalgi. Transiit, mille peast suurt rõhku pandi,
tikub käest libisema. Jn vomulik ostks. et Eestil lii
siks katsuda fšifle ti-hedomosst sissi, Muda Wene-
maaga. Aga seda ei söanda teha meie riigimehed.

Vmi-dutoctLS pikemM Eesti moareformi, asub kõ.
neleja töörahva poliitilise seisukorra W»ifam?teie.
Tööliste! pvmdutrad kõige elemeutacrrstmad õigused
ja pMadeistd. puudub töökaitse, mug tööliste vahe
korrad tööandjatega on jäätud vaba kokkuleppe hoo
leks,, mis Mnib ikka tööliste kahjuks. Patriotism-
«st ja vägivaSd on need abiNõud, millega kööltsi fim-
«itakse^ svmikuuknistst.

Tööliste! tustb oma jõudu koondudes pidada visa
Võitlust kahes sihis — igapäevaste eiuiingimiste pa-
rairdam -seks ja lõppsihi M.

Lõpuks paneb ette tej&hitfiooni.
SmB K«kM esitab omalt poosi lühema resolwt-

poom. Mõlemad antakst juhatust intw kokknliitu-
Aistks ja võetakst hiljem jä^misti kujul vastu:
Resokutfiosu voliitiliö-majandnsliku seisukorra kohta.

KapitolWiku ilmakorra kokkuworistmise proi-
feffe laisneb mest silmi all jo-rjefr. Ikka selgeirvlt
poiÄab Kssirsi ,et ilrnasSjas stgipatsattid ja purud-
totud walmista-miist ei suuda kapitalistidr- klass jahite
upitada, .topiialtiftlif ilm pingutab jõudu, ei päästa
oma võimu ja kurnamiSvaHadust. Mil-jmipäised tall-
Hstatnd sõjaväed, politsti, kohtud, nuuskurid, papid,
ärcnostetud ajabirssndus ja sotsiaalifamaolastd pu-iia-
vad päästa, mis iganes võimalik. Jkmakodanlust
juhid sa rahakmimgad ränd omad ühelt konvereritsiii
teisele, tehes meelehestlikke katseid lagunenud kopüa-
liftllku majandust uueSii saklltesoadmistks. Kuid as
jata: ijärjesr terawaumts mnusiivad ühiskandlikiui
vastolud avavad töörahva laiemate kihtide silmad,
sundides prol-etoriaak. oma ajaloolist ülüande täil-
mist-st kapitalistliku korra purrMarillstle ja soksia-
siSmi tt sstamistle.

Nir näerne: Thi...Euroopa kopitaiM-ikludeS maa
des järgneb üks kriiS tel sete. Näib. nagu
-oleks turgudel üstvallmsius. Kuid ste on pettepilt:

. Kuuvamad raUvalM-lgad su vaeseks sääud, paberraha
HuÄ on mLäraGmE suWenmmd,, unna ost-ujõud
stega wätzeneurL. saaimsv tzumod lõnGud. Ja M
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MaalööLisle ühisuste II. iiLrrnkLine ksugees-s
sisustas ühineda V»nafe Amet ühisuste Julrruatfionaaliga ja rvöLiis wastu Eesti ioörshma ühise waerimw 12 pohineirdmist.
rstneb Nühi Ml imMtaja kannatab ränka kuuhanäiga,
kuld ta ei suuda osta, wasiisiLtustl e! ole stega turgu
ta selle nähtuse tagajäcscl sulutakse vabrikud sa jäe-
lakst põllud sööti. Miljonid töölised heidetakse täna-
dmtcle. Laiade ralMahulkade nälg ja viletsus suu-
rencv. Klassivahede kuristik laieneb. Wõjtlus kuv>
m>ja sa kimiatawo vahe! võtab särjest teravama kuju.

Kapitalistlikkude riikide majanduselu kolikuwari-
femist kiirendab juurel määral Äärnustlt teravaks
Bnmtmwd asumaade istseiSwuse võitiuö. Egüptuse.
India ja teiste a suina ude äralangemine aunaks aga
smmahoobi E>u roopa kõige tngewaniale lapitaasi wa-
litjejale -- Jngsisniaast.

Oma hädaolsiu tundes sa meeleheites oma Ju&|.
muwalitsust päästa püüdes rewolutsioonl tulest, ei
Vall kodanlus enam abinõusid töölisteklaSst nml^su.
rumlseks. Endisest vabameelse kodanluse «demokraat-
tikkude vabaduste" hüüdsõnast on. jäänud järele pal
lis nimi. Töösisteklassi jaoks ei maksa enam va
badus.

Mitte ainult äärmiste rltkliste surveabinõude
tarvitusele võtmise teel ei sunnä kodanlus proleta
riaadi kaela pikemat tööpäeva sa viletsamat taju.
Ci. Ta püüab proletariaadi ridu segi visata, pakku
des proletariaadile siin-stal asutist armuandi, saateS
proletariaadi juure omad truud esimaadstjad — jok-
sialdemokraatiikud juhid 2 ja 2 ja poole Jnternatsio-
näolist ja Amsterdami ameiiülsisuste liidust, kes hau-
guvad: «Enam tööd, enam kokkuhoidmist, vähem
iasul" . Kriid kõik need abinõud ei suuda mal)a su
ruda töötisteklassi võitlust oma lõppsihi eest.

Proletaviaadir enesekaitse kodanluse metsiku pea
letungimise vastu, järjest suurenev tööpuudus ning
nälg viib ka kõige mahajäänumad proletarioadj kihid
möödapääsemata st poliitilisse võitlusse, awadeS n,a-
hajäänute silmi selle tõsiasja ees, et iga majanduslik
võitlus on ühtlasi poliitiline võitlus — võitlus võj-
mu Pärast. Ja nii õpivad laiemad töörahva kihid
päev-päevast ikka enam ja enam kodanluse poolt osa
valt ülesseatud võrkudest välja rabelema, pöördes
selja kodanlusega kokkuleppeid sobitavatele sotsiaalde
mokraatia juhtidele.

Proletariaadi WÄtlus on ränk. See võitlus on
sõjariistadeta proletariaadi vastupanemine ja oma-
kartme pealetungimine pealaest jalatallani sõjariistus
oleva kodanluse terasmünri vastu. Minevikus on
kee võitlus maksnud proletariaadile palju verd. Ta
saab ka edaspidigi proletariaadilt palju ohvrid uõud-
tna . Kuid varem või hiljem lõpeb ta paratamatult
p«!etariaM võiduga.

Kuigi ilmasõja tekitatud loodusjõuline «wökut-
slooniline hoog on praegusel silmopiigul tööliste hul
kades vähenema hakanud, aset audeS väsimusele, ei
tähenda see ometi milgi viisil kodünlist ilmakorra
aluste kindlustamist, sest teadvuseta revolutsiooniii!>
kufe aseme! kasvab hiigla sammudega tööststehulkade
klassiteadvus. Kodanline kord ise hoolitseb selle eest,
et suured majcmduselu vapustused ka revolutsiooni-
stst hoogu tõstavad, mis siis teadlikumast juhitult pa
rajamata kodanlise korra terasmüürp pnMstab.

Et aga Läänes revolutsioon on vindi nud kauem,
kui seda oste võis arvata, see asjaolu on tekitanud
kauakestnud imperialistlikest ja kodusõjast ärakurnatud
mng kõige maailma röövikutest sissepiiratud majan-
duSlistlt malg>jäänud nõukogude Wenemaal määrast»
raske seisukorra, mida kohutav viljaikaldus veelgi
suurendab. Kuid sellest hoolimata suudab Wcnemaa
jööststeklass oma eelkauisid võitluses revolutsiooni eest
krunt pidada ja kapitaal ei ole suutnud nõukogude
korda kukutada, wotd see püsib endisest ja sel asja
olul an suur tähendus revolutsiooni võidu saavuta
miseks ja kindlustamiseks LääneS.

Eesti masandusUk-postililine -nägu e! erine oma
peajoontes öistest! kodanlistest srmrmaadost. Eesti
tööstus, loodud omal ajal Wenrmaa turu jaoks ja
eraldatud nüüd sellest traataedadega ja tollimajadega,
on äärmlstlt kokku kuivanud, Ee-ti põllu,iiojluidiis
on maad annud ohlvitstridest, hallporiintte võsnkes-
test sõduritele, tgatsorti pulli- ja seemneWiksimhUnS-
tele, kuna mõijatõöstsed ja teised maata töölised on
enamasti maast ilma jäänud. Töölised, kel korda läi
nud julMlikult rnaad saada, on äärmiselt raskes sei-
sukoraS — hooneteta, inweniaarita — ja on sunni-
stch varsti wõt. hiljem maalapi hallparnnist jätma.

Tööpuudus suureneb Eestis. Eesti tõusikkodan-
Eus ei mõtlegi vabrikutööstust tõsta ja põllumaja»-
dust kohendada, Eest: kodanlus spekuleerib. EeStt
tõusik aimab loomusunniliselt oma üürikesi iga. Ta
VStcL kust iganes saab ja kuidaS iganes oskab. KlaS-

sijSja kestes suured varandused kokku röövinud, EeSti
tööststeklassi seljast mitu nahka nülginud, laiendab
i" sutvendab ta praegusel silmapilgul niihästi oma
marovöörimise ala kui ka tööliste klassi vee! põhjali
kuma väljakurnamise vabadust Kokkukuhjalud raba,
«totust pronwlatsioonide. pettuste, lieaköekäigu luba
duste jne. ohtrusel on Eesti töusikkodanluje wäikear-
wuline Pere sunreks paisunud. Riigikogu ja omawa-
sttjusasutuSte valimise! täielikku ülekaalu saades, on
Eesti kodanlus rli^vSimu täies ulatuses enda hu
vide teenistusse rakendanud. Ta tarvitab seda või-
mu niihässt enda rikkuste kokkukuhjamiseks kui ka
Mlisstklasst maharõhumistkS. .Liitlaste" sõnakuule
lik ori olleS, iga tema väikjemaiki soovi juba suure
käskija näojoontest ette aimates ja seda orjaliku truu
dusega täites, on ta saanud oma „d« sure", s. t. oma»
maa töölisieklassi kurnani ise ja näljutamise vaba
duse. Tänuks selle vabaduse eest vaatab ta rahuli
kult pealt, kui liitriikide rööwkapitaal Eesti paljaks
röövib. ,

Eesti tõusikkodan kufe soaglrchnustii pole ühtki
Psiri. Endale igotliiki tegevuse ja eraalgatuse vaba
dust andes, riiklikke ettevõtteid eraalgalajate käite
sahkerdadcs, on ta on,a võinmaparaadi — riikliku
võimu — muutnud äri- sa sooniusotegemise keskko
haks, ühtlasi sepipajaks, kus Eest! töölisteklaSsile uusi
ja rängcmmd ahelaid taotakse. Ei läh-e nädaladki
mööda, kui jälle uuesti ei kuuleks miljonilistest rii
givargustest. halReldaniisest kas ..justsewa" kaubaga
või ,„õne muu kasutoova ainega. Lugu, on sinna
maale jõudnud, et Eesti kodanluse pahem t!iv sot-
sialdcniokraadid ja tööerakond on sunnitud seda tõsi-
asja pojatania, et Eestis ei ole peale svoinusetegisaie
ainustki kihti, kes oleks rahul tõusikkrdanluje riigi
võimuga.

KarteS omamaa äärmisest kurnatud töölisieklaSsi
Vastuhakkaniist suurendab kodanlus oma kaitsrwäge
— küll alalist sõjaväe, küll skoutide, küll igatsortt
kaitst- ja walveliitude ning kütisalkade näol.

Eest! ..deniokraatlik" vabariik on üks kõige mi-
kstaristlikumaist maadest maailmas. Walevdes nõu
kogude Wcnemaa kallalekippumisplacmest Eestile, loo
dab Eesti suurkodanlus tuge leida väikekodanluselt
määratu suure sõjaväe ülalpidamiseks. Ja selleks
nõuab ta käesoleval aastal üle 1000 miljoni töörah
va näljapalgast kaudsete jg otsekohesst viaksudena
väkjapreösiiawat ral-a. Tööliste ja vaesema rahva
kihi vaSiuhakkaniist mahasurumiseks ja tööliste rüüs-
itatud ridade uuesti korraldamise takistamiseks peab
kedanluL oinal abiks vae! määrabu suure karja alva-
liklu ja salapolitseid.

Salapolitsti agendid luusivad linnas ja inaal
ringi. Nad täidavad töörahva paremate liigetega
Eeski demokraatliku vabariigi wangiurkgd. Aegajalt
walniistawad nad ette ..rugiäraa^mist" prütsesje.
saastades ja terroriseerides Eesli töörahva peret.

Kildudeks lõtzrstud, Lärmusmr väljakurnatud ja
strroriisoerituü Eesti töölistrklass, kes klassisõjas las
kis eud stttsiaaldemokraatliste ..juhtide" ja näkkide
poolt kodanlust sõjavankri ette rakendada ja end rän-
gemasst oinavaa töusikkodanlust orjusMe needida, kui
soe oli üvcrist Nikolaj 2, ajal, on välja jõudmaS vi
letsast hoopide vastuvõtja stisukoliast Eesti toöliste-
klass korraldab oma ridu. Eemast jõugatsS enesest
kaitstpolitsti isade sotsiaaldemokraatide juht«> liitub
Eesti töölisstklass ühiseks võimsaks vaeks, fe® võj.
maS võitlema töörahva elutingimste parandamist ja
sõpuliku võidu saamise sihis ommima kurnajate üle.

Eesti maatööliste ühisustel, an selles võitluses
täita niäärvtA ost». , ■Eesti maatööliste ühtsused asutati ajajooksul, mi!

maatõöltste keSkel prttelootustd tstkusid, nagu oleks
proletariaadil maad loota kodanliseli Eesti viigilt.
1ft20. a. kongressist alates, mis kodanlise „demokrna-
tia" kodoullSte ja sotstaaldemokraatlise erakondade pa-
Asitka üldse ja maaküsimuses eriti juba suurel maa
ra! oli õiget hindamist leidnud laialiste maalööliste
kihtide keskel, asusid EeSti maatööl iste üksistijed klas-

iiwöitluse alusest. Sellest ajast peast omab maatöö.»Ste ühisuste tegevus ikka suuwua tähtsust EeSti
proletariaadi võitluses. Maatööliste ühisuste asiid-
mine ühisesse väerlnda tõöstuslööliste, eestkätt Tast
Kuna töölisteühisuslega, suurendab niärksa seda jõu
du, nsis Eestimaa prolelarmat vastu stab kodanluse
ühisest väerinnast ja »ms. Eestimaa töörahva Peab
Vahaslaiua orjusest ning viletsusest.

Omas rängas vahastusvõitlusts saminub Eesii
töölisteklass ühes Punast AmetiUisuSst Jnternarsio»

naatiM. (JärWeb),
mm »".l?WSSSSE»

Riigikogust.
Koosolek neljapäeval, 18, märtsil.

Neljapäeva stj koosolekul esines sois K. Asi ps-
koma kõnega riigi eelarve üle. Arvustab terava»
Üllast valttsust poljsiokat ia üksikuid mmiStecrmmi.
Erilise valgustust alla võtad kõneleja vj<MMist««
riuml. KSnästb kuritarvitustest 1. diviisi staobos,
mille juhatajaks kindral Tõnisson. Kannab ette hulk
üksikasju, nimi stas andmeid TSmssoni metsasahker-
tdamistst, millest saadud summad mitte rngi tga oi'
wnsikassasst et läinud. (Soots kohalt: Aga kui de
viisil ei olnudki kassatI) Ku-i diviisil kassat n olnud,
M M selle rest diviisi ülemal küll kaSsa, kuhu siis
ta sarnased summad läksid. Edasi räag>b salowvagu.
uist nr. 1. Lõpuks teatab, et sotsid niisugust eelarv-
poõst ei saa hääletada.

Astt siirast kõneleb kristlane Lattik meie koolist
ta stiab, et kool olla köMselj langenud ning stlle põh-
justks olla — usuõpetust puudumine.

Lõpuks räägib Cvigorjev ümberrahvutomlst po»
WikM Pststrimaal.

Koosolek reedel, 17. märtsil.
Asemikkude ehituslaenu .staduS 2. ja wäikemaa-

pidajate LelÄistPiuguie pikendamist seadus 1. lugemi
st! võetakse vastu vaielnsteta.

Birki anmMia seOuseeMP VõeiÄst esisistU lv
gemM waStir

pannakse, nii ei stadusest jääb järele valge lehi ja selle
jöt!u kolmandale lngemijele enam ei tulegi. Sel pu
hul stletab Etnbund, et EeSti vabariigi türmides ai
nuta 1b0 poliitilist vangi olla, mis pahenvk pool
ägedad protestid esile kutsub.

Eelarve puhul jutustab kommunist jms Kägu
muu stas üksikasju vangidega ümderlainiüest vaba-
riigi türmides.

Lõbusaks waheiugemijrks tõsisel _ ajal kujuneb
Ernitsa kõne, mtlle peasisuks karskus si> Petstr-tmag
setud ning Üturnoloa tagused tngerlastd.

Koosolek kolmapäeval, 22. märtsil.
Eetartve puhul arvustab veel sots Palwadre

mõnda üksikaSsa eelarves. Sotsid ei saavat eelar
vet ega valitsust poliitikat toetada, kest stj viisil min
nes riigi „r«ktvisiit«" ei kindlusta, vaid need tee
peale ära kaotatakst.

Sms Piiskar peatab, pikemalt rtigiwonema kõne
jiiMes. Läinud aastal tähendas riigivanem siit kõ.
netoolitt, ot on töölisi rahumäest saadetud sa veelgi
saadatakst, ning et demokraatia hea «ma e! olla, kes
igast lapsest bonbonksi juhu pistab. Töölistest an
nab see demokraatia muidugi bonbonksi asemel koha
rahumäel, kuid bei Me paost jagata!st 'ometi Ä/ira!
käel banbrmtst välja kogupõllnmeeste mühistwate

Wörahwa ühine väerind
12. pöhlttöudmiieka on otsusta»

nud ühineda:
Tüütiste koosolek Malgas.
Narina kiutööliste ühisus.
Morbuse tööliste ühisus.
Dwlgateli tööliste koosolek.
Kose tööliste ühisus.
La Uiuna Transporti ööl iste

ühisus.
Tallinna Toidu- ja Maitseainete

Nmlmistajate ühisus.
Abja tööliste ühisus.

kaerte ja kontsessioonide näol jne. näol. Kõneleja
arlvuÄab teravalt riigivcmema kõ« üksikuid kohti.

Sõna saab veel sms Wanjo ja lõpuks eelarve
kommisjoni arumidja Kukk.

Eelarve võetakse vastu istseiswaie, kcmumiS-
side ja sWaaldenvkrciatide vastuhäLletamisei.

Jutzstid, organiseerige honoraaritg taiise tõölisesitajütele!
Tallinna Töölisühisuste Kesknõukogu Juhatus

saatis järgmist kirsa „Päewasthe", „Waba Maa",
„Kaja", «Tallinna Teataja" ja „Postimel>e" toime
tustest:

Tallinna Töölisühi-suSte Kesknõukogu Juhatus
pöörab toimetuse paost, et ta järgmise kirja avaldaks:

Lähemal ajal tuleb arutusest ,,115" protsess.
SSjaringkonpakahus peab otsust tegema 115 töölis-
klasst esitaja (riigikogu liigete ja nende kandidaa
tide, omavaÄtsus-esituskogude liigete ning nende
kandidaatide jne.) kohta. Süüks antakse meie esitaja-
tvle. et nad — kommunistid olevat ja põrandaalust
partei- tegelabiega üheskoos maksvat korda kulutada
kawatstnud.

Tallinna vrganisteritud tööliste keskasutus leiab,
et st! polkitilW protsessil, mille samast ainult tsarist
likul Wenemaal leida võis ja mis näitab, et valitsus

ja rippnmasi» kohus mitu demokraatliku walbarW
seadusstsi ärarippuvaid post, vaid. ei Eesti dem»>
kmatliku vabariigis seadused õhku rippuma on jää-
mid, et ost nistst ainult tähtsus töölisklassi võitlust-
oma õiguste eest! ste suur kunstlikult ülespuhutud
protsess puudiktab iga ausat kodanikku, kel poliitsiistd
vabadiustp mitte tühjaks sõnakõlksuks pole. .

Kuna Eesti orgänisterÄud töölisklassil ainellstd
ivõimakised puuduvad niisugusts suures kohtuasjas
ksiffi-st kaÄtusaiuKtele korraliku jmridilist kaitstt kor
raldada tasu eest, pöörab Kesknõukogu Juhatus Eesti
Nvbarii.PS asuvate ausate õigusteadlaste paost eiiv-
panekuga ilma honoraarita ,,115" protieMs üutSja-
tena üles aStuda.

Teatada palutakst: Tallinn, Gogolt puiestee 4,
T. T. Kesknõukogu Juhatus. Esimehe eest: (allkirl).
Sekretäär: (allkiri).

Sel puhul wõtavah lseststwate rühmast pikenratt
stna JoonaS ja PUskar.

Eelarve puhul esines sots Rei pikema fotsisis-
maalsitkikü sisuga kõuega ja Soroktn venelaste sti-
stikohasi.

Selle järele esines riigkvamm Päts ligi kolmo-
simntliie kõnega, mis sisaldab isiklikke mälestusi ja
harutusi riikliku iseseisvuse rekvisiitidest ehk varadest.
Räägib anekdoote, kuidas 15-mehelistd salgad tahtnud
Eesti riiki kukutada stl teel, et nad kavatsenud raa
diojaama üle võtta ja «kõigist, kõigile" üks tuWi raa
dio saata riigikukutamistst, ent selle gemaakst plaani
«janud Einbimdi Puri poisid nurja ja Eesti riik ol
nud seega äärmisest hädaohtest päästetud. Lõpuks
teasttb riigiwaneni, et Eesti riik olla nagu uus taku
soo maa peal ja sellest talust tulla luua niisugime riik,
mis bei&te riikide kõrval sugugi häbisse ei jääks.

Koosolek trtppäewal, 21. märtsil.
Wõetakse teisel ja kolmandal lirgemistl ivast»

Mõned väiksemad stadustd, muu seas ka asimikkude
ehituslaenu ja väikemaapidajast rendilepingute pi
kendamise seadus.

Amnestia stadustst väi värdjast, nagu seda pa-
henuÄt pooli wohesthüüestS nimatadakst, ei jää mi
dagi järele. Hääleiatakst maha pealkiri ja ka ,,sta-
dnsts" leiduwad pookteist parafraasi, samuti kõik pa
randused ja tästndhsch. Mis jms Piiskari poolt tm

Cöölisteübisusicft ja töSkoMaddt.
Tallinnast/

Transport-ühisuse peakoosolek
oli 10. märtsil s. a. «Töölisst Keldris".

Esimees Aiidrejev annab aru juhatust tegevu-
stst ja näitab, missuguste raskustega on võideldud:
«lmins juhatus paigutati patareisse ja kõik ühisuse
varandus ja raamatud läksid kaduma. Uue juhatust
väsimiseks ei lasknud politsti koosolekut kokku kut
suda. Likvideerimist ettekäände! sa! ainsa järelejää
nud revisjoni kommisjoni liikme poolt koosolek kokku
kutsutud, kus praegune juhatus valiti. Juhatus on
Püüdnud sadamas tööd oma kätte koondada, millele
aga palju takistusi on tehtud sadamawalitsust kui ka
Vabariigi politsti poolt, kes revolver peos inimesi
söö juurest ära ajas. Ühisust töö osi aimitt linaaita-
deS, kuna jee ka nüüd ära võeti.

Ejimelie aruande järele tekkivad tvaielused, kus
juhatusele ette lieidetakse, et ta siiski post kõiki teinud,
et näit. sivaaida tööd oma käes pidada ja on üksikuid
isikuid töölt tagandanud põhjusteta. Et seda ei kor
duks, anta Ist juhatusest Sjgus töölt kõrvaldada isi
kuid, kes ei suuda klassiteadliku töölist vääriliselt
töötada. Kassahoidja aruanne võetakst wastlnSteia
vastu. .

Juhatust soovitus, et transportühisuS ühineks
ü. E. Merimeesie Liiduga, tunnista takse tarvilikuks
ja valitakse läbirääkimisi pidama smd Äutopölt, Anv-
rejev ja Kamberg.

Ühtlasi tunnistab kooSostk T. T. Ü. Kesknõukogu
Paolt ülesseatud ühise väerinna 12 seaduslikku nõud
mist õigeks ja töörahva ühist väerinna rõhujate
Vastu tingimata tarvilikuks.

Juhatusse waiUi: smd Kamberg, Euster. Polier,
Eller, Lauristein, Leevald st Weiram. revisjoni
kommisjoni: smd Gilsmvnn, SanstrõZm, Kukk, Hind-
Dei ja Elmik. Wanemate kandidaatideks valiti suid
Poller, Tondi ja Sirk. Kinnitatakse juhatust otsus
kiikmenmkS voost protsendi peale tõsta, alammääraga
15 marka.

Juhatus paneb ette annetada ühisust kassast
Wene nälsalstdasisie toetustks 25.000 marka, «Tal
linna Töölise" toetuseks 6000 marka ja Kesknõukogu
kassa toetuseks 10.000 marka. Otsustati annetada
kõsl palk, mis ust 300 m. päevas välja teeb, We»«
näljahüdaliste toetustks. Töölisst ajakirjanduse roe-
taniistks kolMtati juhatust kolnüveMnch liigete ar
vu jaoks „Tööd" stlliöa ja edasi saata.

Tallinna Toidu- ja Maitseainele
walmistasate ameliühisnse

avstabeakovsolek oli 19. märtsil s. a. «Tööliste
Keldris". Juhatuse ja revisjoni kommisjoni aru
anded võeti ilma pikema vastlvsteta vastu. Kesk
nõukogu juhatuse liige MHIberg selgitas töölisst ühi-
spsst p«st avaldatatavat survet vabariigi valitsust
voolt ja pani ette Kesknõukogu Poolt ülesstatud 12
seaduslikku nõudmist, mis ül-el häästl vastu võetakse.
Et ühisuse Põh: kt ei liiga kitsas on, otsustatakst Kesk
nõukogu Poolt väljatöötatud Põhikiri vastu võita,
mis Palju laialistm, kui vana. Ühel hääle! võeti
Vastu ettepanek «Tööd" tellida juhatust kaudu. Laen,
mis Kesknõukogule autud, otsustati kinkida tööliste
kirjandust heaks. Tehakst juhmusest kohustis nwo-
vusiada noorsoo- ia na!s°argau>sterinnst kommisjo-
nid. Wene näljahädaliLst toetustks otsustati 1600
marka annetada. Otsustati Reier: tichakasacvusÄ»
koikoti alla jätka. LtllmomM nuta rai! protsendi-

Nn«. mniesi vaol protsenti palgast ja alammäär 10
marka. O»ü, «Tubaka" juures lastakse vanemaid
roolisi lahti, kuna uusi, kes õppimatud. koha peale
jäetakse. — vistiStati koha pra-l koosolek kokku kut-
fui>a, kes aSja kohta stisukoha võtaks. Lõpuks kut
sub E. J, S. Tööliste partei keskkomitee liige smS
MahLeW klasflteadlikke töölist nimetatud parteiss»
ast>mm.

Balti punwilla
vabrikus kil-a-b ev nagu sipehpi pesas. OrganisterimiL-
nädal <õj wübrikuKje värske: õhku. Kintöölisühisusr
liigeteks aStusid nädala jooksul ligi >100 töölist. Prae
gu ühisusel peast 500 liikme. Organifeerimiskommis-
joni liikmed olid agarai-t ühisust hiüvide eest välja-

-stlle peast vaatamata, et nmStad jõud neid terrorisee
risid. Mustade laine ähvardas organisterijaid vabri
ku väratmist välju uhiiva. Toon paar sakil, mis nende
niusta är; paljastab. Rirdirnllide tegemisiöökojo-
kirjutasid endid 10 töölist ühiiusse. Poolmeistrid
annavad inõiKia, et neist, kes ühisuse liikmeks astu
vad näidatakst lähemal asul, kuhu prmsepp ukse tei
nud, kõik andsid liikmekaardid tagasi. Riidikambris
töötab keegi velsker! kanavarguje pärast trahvitud
naistöösine. kes organ i sterim iskommiSjani liigete
^aalitulekul kaagutab: «Näete, kommu-niÄtd tulevad
hingesid püüdnm", paneb käed puusa ja lärmabi
«Waatanie järgi, kes meie röökojrs nendega sidemes".
Meister Lomtjew tiris naiSiööW instneri Halge ette.
Wauem stlatas, milles asi seisab, ja insener käskis nai
sed vabasiada meistri herra võimusest. Lomtjew kao-
juS: rlsugi. et valitsuse poolt lubatud, aga riius jma
jaoskonnas ei luba ül-elgi röolisek ühisuse liikmeks
osttida, ja asi nudi. Nüüd astuvad töölised salaja
ühisusse, nagu Einbuudi poolt tagakiusatud põranda
all ostwasst parteisse.

NaiSststsisisedl Ärge laske endid meistritest, pool-
meistritejt, ega Puri palgaliKstst kannupoistest hir
mutada. Las' nad kisaivad, et kõik need on kommunis
tid, kes töösisühi süstesse liikmeks astuvad. Organi-
Kerige, künni kõik töölised ühisust lüknued au, Näida-
keiü, rt nuiAüLIlsed organiseerimistöös meestöölistest
maha ei jää. Oma üldkoosoleku! naelutage kaagutajal!
häbiposti!

Töö seisak Batti puuwikla
wabriktts.

20. niärksist peale stisab Balti puuvilla vabrik
puuvilla puudust!. Seisak tingitud sellest, et puuvilla
laen? jääs kinni. Enne stda tegid mõned jaoskonimh
ületunde. Rüüd aga tuleb kodu kappa imeda. Töölised
peavad iga honuuiku vabriku visti knuleunü. mis
tööleminekust sig-uaaliks. Wanemate nõukogu Peaks
WAisstst seijupäevado eest tasu nõudnm. stsi tööstisal
oi olene töölistest vaid vabriku wasttv.st-st.

Tööliste „öist»,steft"
nub.i ««vuiist kona määrustes", «armusibult" tõota
tud, ei näi Jluvrist tehast «suured oinad" sugugi
hoolivat- Rti on mainitud stadusteö iubastck tööajeq
einet wötur ja 6 minutit enne vilet oiideSst panemö-
seks jne. larwstsda. Kuid needki ..õigused" an ainust
paberile jäänud. Juhtub mõni kohaiikkubesi võimu»
m«stest märkama,'ei tööline rööasal kehokinuitust wõ.
i<rb, siis korgiiakst ja pauguiakst iarnast «ajaraiska
jaga" nii. et sellel tahimine peab kaduma, stda «õi
gust" teine kord vee! tarwiiadu. »Sendades, ei Mmq
peab enne kella 7 ja peale kella 8 ja. et jsyv-
lejatel" tehases ruunis oi olfc. ... .
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MisamM pMltwb töWifeb oma 5 minuti lift wa-
iKMWtw tachi1e& ja Jalaia tu^ba saatma, sest ka
sits wS'i> lergajärg.salnastiglmo olla.

Stli simtvks on kasvanud juba kurnajate iiHml,
et rfeftl nende endi poolt väijaantud seaduste peale,
kui need ' sõnakese töölise kasuks rmi-giipad. käega
küüakst sa tatilakst mMrtst liisu ja lMkSarwamile

särele. Sassi.
Tselluloosest.

Wabrlkus tcklis mõni päev siKa ivarenr sutt, et
wauemnd töömehed, kes 20 ja rohkem aastat tvabci-
kut orjanud, vabri kuva Ii tsüst pooli mingisuguse juu
beli puhul 18. märtsi! s, a. kinki saatvad ja niinelt R-
?e ohtralt — mitte alla 15.000 marga. Kuid vabri-
uvalitsus kutsus nimetatiid päeival töölised kokku, et

neid pildistada sa need äravalitud töölised olid sellega
Viae rahuldittud, sest lubati ju tvadrilu divektori poolt
sellele tasuta pilt, kes Magusalt paigal seisab üles
võtte ajal — pildi, kiis mina ..direktoritserraM" ühes
üles tvöenidl , Pecialsc ikka.tveet suureks auks, kui
Wabrikuwalitius ivälie iuiluiikumalt ümber käib.

Alles jõuiu ajal oli Tsellulooses juhus, kus töö
lised tnoistritest siuktsi stgjd.nüüd teine peaaegu/ sar>,
nane, — sest ülemust meeleheaks on mõlemad tehtud.
Kas ikka veel toodetakse nende vanade võtete peale
(kabalipniaiiiiue ja kiüisukaapimine), missugused ju
ba küllali uhidainKi on, kui head vilja nad kanna
vad. Armu ei ole leili kes libedad PAoie olla. vab
rikandi rahaiha ees siiski ja kahekümnenda aastasaja
tööline ei taha armust midag!, sest inimesel on, ini
mese wäärlns, aga vabrikallt hindab töölist ainult
kui töö tooma. ;", i.

Harjumaalt.
Ei saa Palka kätte.

Kohila vallas Sakritaguse ni^iW on omanikuks
Eesti, sugust töuU nõuda nlnNaitud herra ..Korjus"
endine Tallinna lihimik. kes endale ivana! heal hallu
ajal pimedust jüngritega äri ajades miljonid kokku
kaapis, millo eest tetna ka'mõisa ysM, Tema juure--
päraiisest eluviisist on näha, et tal skHa va Eeski pa
beri pahna küllast naib olewat. aga siiski tööliste
palku see tõusik inaksta ei taha. Palju töölisi, kes väs
iv iil minevat j. o. 192J. aastal keivadel selle tõusiku
juures .töötasid, käcbaNmd, ct ei oleivat weel minewa-
kewadest palka kätte saanud. Aoslatöölisi on seal mõi
sas ,18—18 perekonda, kelle aastapalk puistas Eesti
pohnaS 10.000 märka ja peale seda vilja palk. Töö
lised o>r sellast summast väga loäbe katte saanud.
Suure nurumise ja pakmete E annab ..auväärt*
.valitseja lstrra vähest mõnele 3, 4 ehk kuuni 500
marka nõuda kuidas ta heaks arvab. Nõnda sama on
kg lugu lvikjapalgaga. Annab moeltkistN mõnele
Vahele üE! nalukeue, aga korraga ci Ma keegi oma
oja kütte. Qn kuulujutud irtStfõ tööliste seas olemas,
ei see valitseja herra armastavat ka vahest mõnda
töölist lasta oma kepi otsa nuusutada/

Küll ost mitmed melstd tööliste seast palga mitte
saamise suhtes linnas töökaitse käimnISsaride juureS
kaebamas läinud. Seal on mitmekordsete kaebuste
peole wastustd autud, c! tulemas nädakal sõidame koha
peale välja asja korratdaum. Ja töxski on ka uälm
olnud, et need herrad MetM juures kaebamas käidud,
on ka küll autodega'mõisas käinud, mille aga siiski
tööliste palga saamist korraldamise asjus, vaid liht
salt ütelda — tõusiku juures wõõvaks.

Nüüd on ..arinukl-ne*. tvalstkejatzerra, <nstii«el töö-
st.se! üles iikknud, unrtduO üerrdele, M stchstsid kaeba
mas käia.

Salutagust töölised, ärge olge loiud, ja ärge olge
keegi tõusibu ehk valitjeja klntjn kaapijab, vaid ühi
nege isekeskis, ja kaitsege AMkoos Uste teist. Teid on
kaunis kogu. ka o nTeil väike vabrik, Ühinege kõik.
asutage endist tMsst rchiM,

Sakittagune.

Kahesugune mõõdupuu.
Alavere lvalla ..kõrgem" seisus organsteerlb su

gupullide Wsust, ainetnik Põhjaka eestvedamisel..
Wallanõntogrr wastmisrest tööstHte ühtsus osa ei wõt-*
n»d. ja selleparast ittmvad seal hallparunid. tiks
Popsutk, kes peremeeste poolt vatilt, sammub hallsm-
runste eestmiias. Mlmasel wallauõukogu istumisel
arntatst fooliteemi palgakiislmust. Koollleener sai
siiamaani 200 mk. kuus. Mõni aeg tagasi otsustati
800 »ik. anda. kuid kassat revideerides jõuti otjnjele,
et sellest kuupalgast wõO kooliteener ennast liig ras-
waseks mniimata. Koosoleku algusel seati, palk 400
mk. peale kindlaks. Lisati 10 m. kaupa suure. Muu
seas teatas nõukogu- esimees Lillewäli kooliteenrile,
et linnast saab rukkipuuda 150 m. ja lakknahka saa
pad UOO mk. eest kalle. Ega süm jalad lakknahka saa
paid kauna ja sellepärast saad ühe paan saabaste
rahaga 2 paari ..proStoi" saapaid. Hmistatt mis
hirm ja löpnkS määrati 480 nn peale kindlaks. - Too-
nitati, ega sinist raske töö ole. Küllap lapsed ai talvad
puid saagida ja kan.va. Maad kooliteenrj! ei ole.
Tuba wöett käest ära. Peab elama klassitoas. Kel
mStsstiS stlige. vöid aoSvaia, mälMldima 480 margali-
st kuupalgaga koolitecnri olu wöib olla. Iga päev
tuleb ll korda köie otsa näppude vahel keerutada,
mõeldes nälgi-misele lõppu teha. Hiljuti tuli kooli-
juhataks keegi punaseid vihkaja koolipapa ja sellel
muretsttl korter rätsepa juure. Rätsep nõudis 200
mk. üüri ku-uS ja 3 sülda pui-dv ^aastas.. WallLnöu-kq-
gus arlitmit seda ja kõik toonitasid ühel häälel: võib
rohkemgi imri maksta ja puid anda, eks ta^sapi wcs-
bel koolipapa pükse. Hallparunitest wollanoukogu ei
pane piibli sõnu ..Kahesugune mõõt on Issanda mee,*
liteenri kasuks midagi katsuma ette mölla.

üks walusamatest küsimustest
maa tööl isiel on arsti abi saamine, mis kohati ka lige
maa. teiseks kalli maksu tõtku kättesaamatuks jääd.

Et wälpM waestmale rahvale vastu tulla, ars
tiabi kättesaamises, otsustanud Harju maakonna va
litsus määrata terviShom jaoskonna arstidele 10.000
marka kuuS palgaks, peale selle maksab veel haige
arsti juure tulles 36 marka ja arsti koju viies 100

, marka. .
: Loodeti palju, nii mõnigi rõõmustas esialgu,

kuid tegelikult jäi seisukord endistks. Waene inimene
ei saa ikkagi arsti käibe.

Raasikill, vaatamata taksist ja kõigist, tegutseb
jaoskomia tervishoiu arst Dr. Hertel, km kuningas
wöi isewalitstjä edast.

Plrhapäewal 8. niärtsil tvst mõisa teomees R.
arkli haige jume vistna.

Aga oli hulk vaeva olnud, enne kui hobust ja
rege arsti viimiseks sai pqlgata, kuid arst sellega .ei
leppinud, nieeS läks uuest! saani oistma millega alleS
arst PüiljasõitiS.

W«l suurem ost aga teomehe imeAtus, kui arst
100 marga asemel 375 marka nõudis.

Juba, varemalt M avaldatud kirintusk Dr. Her- ,
teil teguvikstde üle ajalehtedes, kuid kõik tagajärjeta.
Nähtavasti ei taha vist .lvalitsus sääraste Lirade
jaoks paragraast leida, mis sunniks ka need määrust
ja takstst pidama. Kohaliku, rahwa seaS on ümin

arsti üie laksist mitte kumipibamise, saanide fui ka
waukrile valiku iWu üleüldine.

Ja jah, eks see ole ju vaba kokkulepe, tnioa meik,
maaiööliSleie. nst soovitatakse. Sulane.

Wlllgast.
Kõnekoosolek.

Pühapäeval, 12. märtsil korraldas Walga tö.liSte
ühisus kino „Jlmarme" saalis rahvakoosoleku. Rnu-
mlkas k>no saal (ui ka kÄhvalruunrid oli rahvast tun
gil käis. arvil poolest ivast künni 700 iuinllsk.

Kõnedega esinesid sind Kägu ja Hansen. Mõle
mad seltsinlched kirjeldasid kujllkates wärlvides seda
olukorda, milles tööliskl t-üich Päts-Einbuudi demo- ,
kraakia .^edeiris" elada ja tegutseda. Selle olukorra
kirjeldus aga äritas Malga ,,tähtjamad uinod" nii
võrd vihale, et nad lrainpiva ja ivilistanra pistsid.

Kuid asi- oleks kergesti mikaugelc läinud, et neid
rahwa poolt lärmitsemise papast välja oleks tirikild.
Kuuldus kogunistr hääll ..visake nad sealt ülevalt
alla, pekske minema, maha käraisejad" jne. sue.

Könekdjad tutvustasid koosolijaid veel >2 nõud
misega, miS Tallimm tööliste ühisuste poolt töörah
va ühise väerinna algnöudmiStena vastu võetud ja
panid need koosolijatele waKtuvõtmisekS elle. miS ka
kõigi koosolijate poolt ühel hääle! lvaS-tp wõeli. Ime-.
kikul kmirbel ei inkmrt isegi lärmitscjad neile ivastu
hääletada, või olid nad hirMnl koosolekult põgenenud.

Olg-ugi, et kõnelejatel ajapuudusel sruuniid lutid
kella 2 wabastada) ivõimata oti kõiki põlevamaid fiU
fimufi pikemalt käsiiada, oli Malga kodanlus niivõrd
ära hirmunud neist kalast kõnest, et juba oma viim
sete reservide tarvitamisele oli mindud. Korteris,
kus seltsimees Hansen peatas, võeti võimude poolt
„rewiderrim«re" ette. Isikutunnistusi vaatama olid
ilmunud linna poWsei ülem kui ka kaitjepolilsei ül^es
ühe väiksema ..ninaga". Samuti oli kaitsepolitsei
väga hirmul olnud sms Kägu Malgas wi-ibimise üle.
Saatnud oma agendid igasse söögipoodi sa putkasse,
kust Kägu midagi ostnud, küsima: foS Teie et tea,
millal ta minema hakkab sa kas ta kauaks veel siia
jääb.

Seltsimehed Wakga iöölistd. Teie näete, kuidas
kodauluS oma olukorra pärast hirmu tunneb. Te
näete, krrl mugav tal on ilma rahu rikkun-nta töölisi
kurnata. Korraldagem vee! sagedam ko'oSolüku>id. ei
vähem cwcnenud klaösiwendi arusamniisele ivirgutnda.
Te näete, kui palju iga vähem km tiiMbus kaasa mõ
jub. Kui meil on oma tugev tööliste klassihiUpisid
kaitsev ühisus, siis ei sulge kodanlased piriksatogil

Worumaalt,
Raivoni ülem on kuberner ja omas

raioonis tsaar ja jumal.
Kar,ilätsist, UStuntaalt. Hlljuti tõj siia

üks tööline ..Tallinna Töölise" ja ..Too" üksikud
Minbrld ja iseseisvate sotsialistide üleskutseid Wene-
maa näljalMaMe aitamise,ja partei osakondade asu
tamise kohta. Tööline tahtis neid sowilatele vallamaja
juures Välja jagccha. kuid l^llparunilest valla isad- nä
gid selles suurt pattu, ning keelasid ära., Kui siis töö
line hallparmri-ie keelust hoolimata iehtj laiast laotas,
kutsuti.politsei kordnik — ralppni ülem Lokk Äaras-
kilt. Sve oli nmidug! walm-is tvallaisade käsku täit-
mg, ja ütles: keelan ara nende lehted,? laiali iaoiaurise.
Kui tööiiue kordnikust seletust, päris iema leguwi-ist
kohta, vastas viimane, ct temast ei ole ülemuselt käs
ku tutiWb nimetatrch sthtede ja üleskutsete karali 'laota
mise lubamise kohta, ja sellepärast tema ei luba.

Waatamata iöölise seletuse peale, et lehed on ava
likust ilmuvad, ja põhiseaduse järele p» makleto trüki
ja sõnavabadus, jm l^erra ravoniMern oma keelu
iimve kindlaks. Nõnda austavad korrapidajad Mil
omi seadusi. Lugedes üleskutsete alt nimetust..Eesti
Iseseisev Sotsialistlik töölisv partei, küsis see kõM
ülemus (nälstawastr cm lal nii suured õigused, kiu
tsaari ajcü kuberneril) ; „kas see partei on kommrurtS-
tide vasiane või ei?" Tööline ivastas: „Mls see
mulle korda läheb!" Selle peale jäi kõrge ülemus kaht
lema. Siseminister Peaks hoolitsema, et kursiustÄ
saaks kohapealsetele ..kuberneridele" seletatud, mis on
iseseisvast sotsialistide tööliste parsti.

Muidu elavad töölistd-siin viletsalt — kangata,,
wad tööpuuduse all. Wallanõukogus on pereniehch
maolistiosed. WalimiSte ajal andsid maallitlajed tõs-
liSlele lubaduse, et kui Wide.pooht hääletavad, siis ef
aeta neid onnidest kuuse alla. Töölised jäid kartma ja
hääleiasidki maaliitlasle paolt. Rüüd aetakse töölised
Põesa aalla — saavad oma palga kätst.

Peaktnagija.

Annetused ..Tallinna Töölise"
heaks.

20. veebruarist" alates on tulnud annetust „Tai-
kmna Töölise" heaks: Allik — 100 m., Lutre vabriku
kasti jaost. — 442 m.. K. N. — 40 m.. A. Puskar —
160 m„ Kuppar — 108 m„ Transport ühisuselt —
13.350 m., Tarkmann — 250 m„ L. M. — 80 m.,
A. Tambng — 100 m„ W, J. 20 m.. Transport ühi
sus - 10,000 m„ ©. M. — 25 m.. M. Lapp — 20
m., valviahttised annetused naistöölists koosolekust
3. märtsil — 1.012 m„ ZiMmermänn — 100 m.,
K. E. S 350 m., Aal — 100 m., W. Jürjewi kaudu —
125 m., wabatahtl. aanÄused naistööliste koosolekust
8. märt. — 1.478 m„ Kiutööliste üh. — 1.600 m.,
R. R. — 801 m.. Raame — 300 m., Tomson —
4.800 m., A. Oneks - 366 m., D. N. — 2.555 m).
R. Kuik — 100 m.. P. Ein —. 100 m., kokku —
38.070 m. — endisega kvkku 112.274 mk.

Tänuga vastu võinud ..Tallinna Töölise"
talitus.

Kiriawastused.
K. W. ..Kel kukkur, sel kohus" — kahjuks d.
Nimetu. Teie ..10 fäsku" — ei.
M. K. Audrus. Teeksite paremini, kui ..Kiursii

revolutsiooni" asemel kirjuiakslte oma isiklikust kuns
tist ja oskusest nina seada iga tuule järele. Teie ette
panek kategoo-ri-stfest lagast lükatud.

Wäike-Ants. ..Töölist 'mõttekillud" ja „Päev
Tapa!" — ruumipuudusel ei.

Muuk MaadiS. Sarnast üksikut juhtumist d saa
ruumipuudusel käsitada. Sõnumisaatmist palume
jatkata.

Ja. Knr—t. Saatke edaspidiste koosolekust koh.
ta aSja-lilkumuid kirjeldust.

Eks. Ei saa kahjuks sedapuhku saadetud sõnu-
meid tarvitada.

B. Kaotsiläinud usu- ja teistest vabadustest liig
pikk. Ei jätku ruumi.

Kaigas, RiSkisime Teid uue varjunimega, lihe
avaldame, ssleskutse hiljaks jäänud. Ei ilmu.

J. P. Osatt teiost leheS. ..Hingepüüdjad" va
nanenud. Ettepanek tänuga vastu wöetüd.

SadamatSöltor. 80 läheb lehte. Teatage oma
täietil aadress. Palume jatkata sõnumttefoatmist.

WaStutaw totm-talai Martin Palka.
WSljaandv: (g, Pnhtwendt.

T. K. S. ..ZValwaja n

Laupäeval 25 märtsil s a.

Perekonna õhin.
EeStawa-r

„Antjo" draama > iva Musis.
„Kerj«ja" näidend 1 waatusiS.

dbMiis tants W9 M|üs till 8 fittirt, lõpp kii 2 öisel.
Stäfemhicf jtlifi liigetest riietehoiu piletiga

Tkll. Am Tarw. ühisofe juhktos
teatab oma liigetest, et 28, märistl 1022, a. lett lo hom.
%. K. S, „W a! maj a" faalts peetakse Tall. Am.
Larw. übisilse.

Pkakoysplek
järgmise päevakorra juurrS üra:
1) KooSvIelil juhavja ja protokolli kirjutaja vaiimised.
S) Eelmise koosnlsku protokolli ettelugemine ja kinilitus
3) 1021. a. aruande ja 1922. a. eelarve käbivaata-

mine ja kinnitus.
4) Walimijed põhikirja järgi.
5) Juhanüe cllepanek Tall. tööliste kooperatiivide Ühi

nemist asjus ja põhikiria kawa läbivaatamine.
8) Krcdndi suurendamist küsimus.
7) Mitmesugused läbiMkiinistd.

Kui määratud ajaks põhikirjale vastav arv liik-
meiv ci ilmu, avatakse peakoosolek pool tundi hlljem,
mis igaiugnse liikmete arvu juureS otsuse võimuline on.

Peakoosolekule peajeb atiiukt istikmeraamatu ette
näitamisel,

ZubatuS.

LM. MMöölirteMetMire
juhatus teatab seega, et

1921- aasta liikmekaartide iimber
registreerimine lõpeb 1. aprillil s. a.

Reed Ühisust liikmed. keS stkS ajaks oma liikme-
kaartid ei ole ümber registreerinud longevod ühisusest
wülja ja võetakse uute liigete sisseastumise korra»
jätte woötu. JnhotuS.

F1RSTT THrKITÖÖTJlSTK LHT_
pühapäewai, 28. märtsil r. <k. G. ..Wolwaja»" kliöe- js waUaistiiele kaup us

Md»-öhm «"MMM
EeSIawaS: näidend

A.ZlMTJmAJXQr“ T-m
AlguSk.S SHt I. «Spu» taut«. Lõpp k. 2 Liisil.
Pileti hind ühes rkidehoidmisega 75 marsil.

iOP o puhtast sissetulekust läheb Tallinna Tööliste ühisuSte
Kesknõukogu häülekandia „Töö" toetigekS. E. T. 8. iuhatuS.

Niru tSrr. m, 82
Kaupluses on faabawal fuureS wätiavallkuS «aiste, ja
mrerteraliwa «atmi» riideid, ükikouna, palitu, kleidi ja

axmtli riideid meeSte- ja uaiSterahwaste jaoks.

M. FIKÄREWITSGH
Wrru tõin. nr. 22.

y *-

I* PABEROSSID:i#t.Tere-Tere io«a.
25 t.Ada —

TITBAK:
Kuld Lõwi
'/. Il- W), 75, 100 m,

| HAWAN N A O./Ü. ;\ rl'allian. 3## Q*

nnmmm

P. Michelsonl Kauplus,
Wäike Harja lün. or. ».

— soowlUb kõiksugu kevade Ja suve —

hUba naid

Kõige odavamini ja tugevamini

parandate teie õrnad
— wanad saapad m
Kopli t. ts 16, sest meie töötame masinate jõul.

Uued saapad ja sandaalid suuremal ia vähemal
arvul. J. Ann».

" Ja «sutse
heast kälewlst, odawa hinnaga Kõikide
koo ie õpilastele mätse Sindi wabrlku ka
levist koolivalitsuse eeskirjade järele õieti

tehtud. — _
Peale selle weel sõdurile pagunid, mütsi

- märke, krae täppe j n.a. — —
♦♦ HINNAD OOH WAD. ♦+

j Ainult 80 penni tükk
maksavad suurepärallsed paberossid

25 tükki 20 marka,

Saada kõigist kauplustest.
Olü; „TUBAK‘f.

Seltsimehed! Kes wõils rroonmeest

võtta. Soovitav omaette tuba. Teatad, k. l. t. kSi„Se!,s!me--s" all. '
Foto«„ReginaM.

1— SUm titt. «e, 8. —Postkamiid, grupid [« suurendused kdigtie ..Tallinna
i* TSSItst" lugejatele alandatud hindadega.

°. - Wiru tSu. nr. 8. -

il il,andi maakonnas

tiflb Tallinna Töölise tellimisi
Õisu vallas A Metusala.
Riidaja w«pn« Rbdaja möllas August KasS.
KSrSna mSit a Adu Kangur.
Öisu vaksalis Mihkel Holland.

IkõõvV Kirja»t..ojaühllu» .Tühi" nllMojaS, Tallinnas. Hükimd T-llinaa E. Ktrz.°vchisitje trükikojas.


